
1 

 

           SZPITAL WOJEWÓDZKI   

          im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

Znak sprawy: ZT-SZP-226/01/7/2023                        Łomża dnia 09.06.2023 r. 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

(dalej: SWZ) 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710  ze zm.) zwanej dalej Ustawą, na dostawę 

wyrobów medycznych jednorazowego użytku oraz wyrobów medycznych wielokrotnego użytku 

dla Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży, znak sprawy: ZT-SZP-

226/01/7/2023. 

 

Zamawiający, na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6  Ustawy, przekazuje wnioski o wyjaśnienie 

treści SWZ, wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie nr 1 

Pakiet 12 poz. 1 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w Pakiecie 12 pozycja 1 zestawu do 

hemodializy z cewnikiem dwuśwaitłowym 12Fx20cm pokrytym powłoką hydrofilną wykonanym z 

biokompatybilnego, termo wrażliwego poliuretanu widocznego w RTG umożliwiającego utrzymanie 

cewnika w naczyniu do 30 dni. W zestawie dodatkowo: strzykawka 5ml,  igła do wkłuwania 

18G/7cm, prowadnicą  znaczona o elastycznym końcu typu J-flexi Tip, rozszerzacz naczyniowy 

12Fr/15cm, rozszerzacz naczyniowy 8Fr/10 cm, koreczki heparynizowane. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 12. 

 

Pytanie nr 2 

Pakiet 22 poz. 1 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w Pakiecie 22 poz. 1 igieł do znieczulenia 

w rozmiarach: 

1,1 x 90mm 

0,7x 90mm 

0,7x 38mm 

1,3 x 90mm 



2 

0,8 x 90mm 

0,9 x 90mm 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 22. 

 

Pytanie nr 3 

Pakiet 34 poz. 1 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w Pakiecie 34 poz. 1 - Przetworniki do 

pomiaru ciśnienia inwazyjnego: do monitorów Philips Intellivue, jednorazowy, do pomiaru ciśnienia 

dla dorosłych od długości linii pomiarowej 165 cm 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 34. 

 

Pytanie nr 4 

Pakiet 75 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pakiecie 75 Zestaw do drenażu klatki piersiowej czynny 

posiadający możliwość drenażu biernego. 

-sterylny zestaw trzykomorowy do drenażu klatki piersiowej z mechaniczną regulacją siły ssania, 

- posiadający wydzieloną komorę zastawki podwodnej z barwnikiem, 

- posiadający komorę na wydzielinę o pojemności 2300 ml wyskalowaną co 5 ml w zakresie 0-200 

ml i co 10 ml do 2300 ml, 

- zestaw posiadający wyskalowane pokrętło,  

- zestaw posiadający wskaźnik pływakowy umożliwiający wizualizację prawidłowego działania 

drenażu, 

- zestaw posiadający automatyczną zastawkę zabezpieczającą przed wysokim dodatnim ciśnieniem 

oraz mechaniczną zastawkę zabezpieczającą przed wysokim ciśnieniem ujemnym z filtrem, 

- zsetaw posiadający port igłowy samouszczelniający do pobierania próbek drenowanego płynu, 

- zestaw posiadający budowę kompaktową, stabilną podstawą, 

- wysokość maksymalna zestawu 35 cm, 

- zestaw posiadający uchwyt umożliwiającym przenoszenie lub powieszenie zestawu, 

- zestaw posiadający dren łączący bezlateksowy zabezpieczony przed zagięciem, dający możliwością 

odłączenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 75. 



3 

Pytanie nr 5  

Pakiet 103 poz. 2 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w Pakiecie 103 poz. 2 igły do znieczulenia 

podpajęczynówkowego typu Pencil – Point w rozmiarach: 25G, 26G, 27G/120mm w zestawie z igłą 

prowadzącą 20 G-22G/38mm. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 103 poz. 2. 

 

Pytanie nr 6  

Pakiet 1 poz. 1 

L.p. 1 Prosimy o zwiększenie ilości do 240 sztuk, z racji tego, że opakowanie producenta zawiera 12 

sztuk w opakowaniu. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 1 poz. 1. 

 

Pytanie nr 7 

Pakiet 1 poz. 2 

L.p. 2 Prosimy o sprecyzowanie czy Zamawiający wymaga 285 opakowań ostrzy po 100 sztuk. 

Odpowiedź:  

Zamawiający, w Pakiecie 1 poz. 2. wymaga 285 opakowań ostrzy po 100 sztuk. 

 

Pytanie nr 8 

Kryteria oceny ofert 

Szanowni Państwo, prosimy także o zmianę parametrów oceny dostawy na następujące: 

- 21 dni roboczych – 0,00 pkt 

- 19-20 dni roboczych – 15,00 pkt 

- 15-18 dni roboczych – 30,00 pkt 

- 1-14 dni roboczych – 40,00 pkt 

Prośbę naszą uzasadniamy tym, że przedmiot zamówienia stanowi wysokiej jakości  

sprzęt medyczny wielorazowego użytku , a także ze  względu na wejście w życie regulacji  

Medical Device Regulation 2017/745 wydłużającej procesy produkcyjne i  

certyfikacyjne wyrobów medycznych oraz obostrzenia związane z COVID-19  

jak również problemy z brakiem stali chirurgicznej na światowych rynkach,  

z powodu wojny w Ukrainie. 



4 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 9 

dot. wzoru umowy 

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę treści SWZ poprzez zmodyfikowanie zapisu dot. § 5 ust.1B 

wzoru Umowy. Zamawiający w § 6 ust. 1B wskazał: Sprzedawca zapłaci Kupującemu karę umowną:  

b) za zwłokę w realizacji zamówienia określonej partii asortymentu w terminie określonym w § 2 

ust. 3 Umowy:   

i. w wysokości 2 % ceny brutto tej partii asortymentu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, przy 

zamówieniu zwykłym, 

 ii.w wysokości 4 % ceny brutto tej partii asortymentu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, przy 

zamówieniu natychmiastowym (cito). 

W ocenie Wykonawcy zaproponowana wysokość kary umownej za nieterminową dostawę jest 

niewspółmierna do ewentualnego  uchybienia w sposobie realizacji świadczenia, do którego jest on 

zobowiązany w ramach Umowy, wysokość kary umownej w:  

i.   wysokości 2 % ceny brutto tej partii asortymentu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, przy 

zamówieniu zwykłym, 

 ii.  wysokości 4 % ceny brutto tej partii asortymentu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, przy 

zamówieniu natychmiastowym (cito). 

 nie ma żadnego związku z funkcją jaką mają pełnić kary umowne, a może jedynie prowadzić do 

wzbogacenia Zamawiającego, co tym samym w sposób jednoznaczny narusza zasadę równości stron 

umowy.  

Zdaniem Wykonawcy postanowienie Umowy o wskazanej treści daleko wykracza poza cel, dla 

którego zastrzegana jest kara umowna, która ma kompensować negatywne dla wierzyciela 

konsekwencje wynikające ze stanu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania i 

stanowić swego rodzaju zryczałtowane odszkodowanie. Odszkodowanie zaś powinno być 

adekwatne do szkody jaką może ponieść Zamawiający. Natomiast kara umowna w: 

i.   wysokości 2 % ceny brutto tej partii asortymentu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, przy 

zamówieniu zwykłym, 

 ii.  wysokości 4 % ceny brutto tej partii asortymentu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, przy 

zamówieniu natychmiastowym (cito). 

za jeden dzień opóźnienia, w żaden sposób nie może odpowiadać ewentualnej szkodzie jaką może 

ponieść Zamawiający.  



5 

W kwestii rażąco wygórowanych kar umownych KIO zajęło stanowisko w wyroku z dnia 30 listopada 

2017 r., Sygn. akt: KIO 2219/17, KIO 2228/17, KIO 2232/17, KIO 2234/17, gdzie stwierdziła, że „W 

sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem 

zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” 

W konsekwencji powyższych rozważań Wykonawca wnosi o zmianę treści SWZ poprzez zmianę 

postanowienia zawartego w § 6  ust 1B wzoru Umowy i obniżenie kary umownej do : 

i.   wysokości 1 % ceny brutto tej partii asortymentu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, przy 

zamówieniu zwykłym, 

 ii.  wysokości 2 % ceny brutto tej partii asortymentu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, przy 

zamówieniu natychmiastowym (cito). 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 10 

Pakiet 106 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 106:  

Trokar laparoskopowy jednorazowy 10 mm, długość kaniuli,  kaniula gładka lub karbowana(typ 

kaniuli do wyboru przez Zamawiającego), z automatycznym systemem bezobsługowej redukcji 

uszczelki od 5 mm do 11 mm, z systemem blokowania osłony trójkątnego ostrza po przejściu przez 

powłoki brzuszne (ostrze zaostrzone po obu stronach),  z  3 stopniowym  zaworem  umożliwiającym 

desuflację  bez odłączenia przewodu CO2, z wizualnym  wskaźnikiem położenia ostrza oraz 

sygnałem  dźwiękowym  informującym o jego wysunięciu, sterylny, jednorazowego użytku, 

pakowany pojedynczo? 

Lub 

Trokar laparoskopowy jednorazowy 12 mm, długość kaniuli , kaniula gładka lub karbowana(typ 

kaniuli do wyboru przez Zamawiającego), z automatycznym systemem bezobsługowej redukcji 

uszczelki od 5 mm do 11 mm, z systemem blokowania osłony trójkątnego ostrza po przejściu przez 

powłoki brzuszne (ostrze zaostrzone po obu stronach),  z  3 stopniowym  zaworem  umożliwiającym 

desuflację  bez odłączenia przewodu CO2, z wizualnym  wskaźnikiem położenia ostrza oraz 

sygnałem  dźwiękowym  informującym o jego wysunięciu, sterylny, jednorazowego użytku, 

pakowany pojedynczo? 

Nie ma trokarów laparoskopowych o 11 mm. Być może Zamawiający formułując wytyczne miał na 

myśli możliwość założenia narzędzia o średnicy 11 mm. 

Odpowiedź:  



6 

Zamawiający dopuszcza: „Trokar laparoskopowy jednorazowy 10 mm, długość kaniuli,  kaniula 

gładka lub karbowana(typ kaniuli do wyboru przez Zamawiającego), z automatycznym systemem 

bezobsługowej redukcji uszczelki od 5 mm do 11 mm, z systemem blokowania osłony trójkątnego 

ostrza po przejściu przez powłoki brzuszne (ostrze zaostrzone po obu stronach),  z  3 stopniowym  

zaworem  umożliwiającym desuflację  bez odłączenia przewodu CO2, z wizualnym  wskaźnikiem 

położenia ostrza oraz sygnałem  dźwiękowym  informującym o jego wysunięciu, sterylny, 

jednorazowego użytku, pakowany pojedynczo”. 

 

Pytanie nr 11 

Pakiet 12 poz. 1 

Czy Zamawiający w pozycji  1 pakiet 12  dopuści do postępowania  cewnik dializacyjny   

wysokoprzepływowy (High Flow) z termoplastycznego  poliuretanu Tecoflex   bez powłoki 

antybakteryjnej    z ramionami  prostymi  lub zagiętymi  o średnicy 11 Fr   i długości 20 cm? 

Charakterystyka cewnika: 

-  termoplastyczny poliuretan Tecoflex  

-  radiocieniujący szaft cewnika 

-  końcówka bez bocznych otworów zmniejszająca ryzyko powstawania zakrzepu  

- przednie otwory zmniejszające ryzyko  powstawania zakrzepów 

- obrotowy pierścień do szycia pozwalający uniknąć podrażnienia skóry 

-  zacisk bezpieczeństwa z zabezpieczeniami bocznymi chroniącymi rurkę końcówki przed 

wyślizgnięciem się   

- wskaźniki wypełnienia, rozmiar i długość 

- kompatybilny z MRI 

- odporna na odkształcenia prowadnica „J”   0,89 mm x 700 mm  z  wysoką zawartością  tytanu 

zapewniająca wyjątkowo wysoką elastyczność i odporność na odkształcenia , dodatkowy komfort 

zapewnia powłoka z PTFE, która gwarantuje gładką powierzchnię i najwyższy poślizg  

- igła wprowadzająca 18G 

- rozszerzadło 12 Fr 

- nasadki iniekcyjne Luer Lock 

- wyprodukowany w Niemczech pakowany po 3 szt. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 12. 

 

 



7 

Pytanie nr 12 

Pakiet 43 

Czy Zamawiający zaakceptuje zestaw wkładów produkowany przez wytwórcę wtrzykiwacza Spectris 

Solaris EP o oznaczeniu katalogowym  SSQK 65/115VS zawierający: wkłady o poj 65i 115ml  mini 

spike x2 oraz dren pacjencki o długości ~250cm  z łącznikiem typu „T” i zaworem antyzwrotnym? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 43. 

 

Pytanie nr 13 

Pakiet 9 poz. 1 

Czy Zamawiający w celu uniknięcia naruszenia art. 16 ust. 1-3 ustawy PZP, art. 99 ust. 1 do 4 i  art. 

134 ust. 1 pkt.4 ustawy PZP, dopuści  cewniki, o niewielkich różnicach technicznych, lecz tej samej 

lub lepszej funkcjonalności: 

Pozycja 1 Cewniki centralne czteroświatłowe wykonane z poliuretanu nieprzepuszczalnego dla 

promieni rentgenowskich w rozmiarze 8,5F o długości 20cm, kanały 16/14/18/18, Końcówka 

cewnika ma kształt stożkowy i jest pokryta bardziej miękkim materiałem. Linia ta obejmuje 

kodowane kolorystycznie przewody łączeniowe ze zintegrowanymi zaworami hemostatycznymi 

zamiast zwykłych złącz typu luer. Zawory hemostatyczne zapewniają bezpieczeństwo poprzez 

automatyczne uszczelnienie przewodów, dlatego też zaciskanie przewodów cewnikowych nie jest 

wymagane na żadnym etapie zabiegu.w skład zestawu wchodzi: igła echogeniczna 18G x 7,0 cm 

końcówka echnogeniczna dla poprawy widzenia w USG, rozszerzacz z powłoką dyrofilną 

aktywowany solą fizjologiczną w celu zmniejszenia tarcia podczas wkładania, prowadnik nitinolowy 

o średnicy 50cm x 0,035 nitinol nie stalowy - dzięki temu nie załamuje się u pacjenta, strzykawka 

prowadząca 5CC umożliwia przejście prowadnika przez strzykawkę, skrzydło do mocowania 

wtórnego 2 szt. standardowe, nr. 11 standardowy skalp. 

Na podstawie art. 99 ust.4 ustawy z dnia 11 września 2019 PZP przedmiot zamówienia nie może 

zostać opisany w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. W przypadku odpowiedzi 

odmownej wnosimy o wskazanie granic równoważności w sposób zachowujący zasady. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 9 poz. 1. 

 

Pytanie nr 14 

Pakiet 9 poz. 2 



8 

Czy Zamawiający w celu uniknięcia naruszenia art. 16 ust. 1-3 ustawy PZP, art. 99 ust. 1 do 4 i  art. 

134 ust. 1 pkt.4 ustawy PZP, dopuści  cewniki, o niewielkich różnicach technicznych, lecz tej samej 

lub lepszej funkcjonalności: 

Pozycja 2 Cewniki centralne pięciośwaitłowe wykonane z poliuretanu nieprzepuszczalnego dla 

promieni rentgenowskich w rozmiarze 8,5F o długości 20cm, 16/12/18/18/18 G Końcówka cewnika 

ma kształt stożkowy i jest pokryta bardziej miękkim materiałem. Linia ta obejmuje kodowane 

kolorystycznie przewody łączeniowe ze zintegrowanymi zaworami hemostatycznymi zamiast 

zwykłych złącz typu luer. Zawory hemostatyczne zapewniają bezpieczeństwo poprzez automatyczne 

uszczelnienie przewodów, dlatego też zaciskanie przewodów cewnikowych nie jest wymagane na 

żadnym etapie zabiegu.w skład zestawu wchodzi: igła echogeniczna 18G x 7,0 cm końcówka 

echnogeniczna dla poprawy widzenia w USG, rozszerzacz z powłoką dyrofilną aktywowany solą 

fizjologiczną w celu zmniejszenia tarcia podczas wkładania, prowadnik nitinolowy o średnicy 50cm x 

0,035 nitinol nie stalowy - dzięki temu nie załamuje się u pacjenta, strzykawka prowadząca 5CC 

umożliwia przejście prowadnika przez strzykawkę, skrzydło do mocowania wtórnego 2 szt. 

standardowe, nr. 11 standardowy skalp. 

Na podstawie art. 99 ust.4 ustawy z dnia 11 września 2019 PZP przedmiot zamówienia nie może 

zostać opisany w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. W przypadku odpowiedzi 

odmownej wnosimy o wskazanie granic równoważności w sposób zachowujący zasady. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 9 poz. 2. 

 

Pytanie nr 15 

Pakiet 10 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści: 

Pozycja 1 Zestaw do kaniulacji dużych naczyń 8,5 F/20cm czterokanałowy o średnicach 

wewnętrznych 16x14x18x18G, zawierający najnowocześniejszy przeciwdrobnoustrojowy związek 

poliheksanidu ProActiv+ PHMB, chroni pacjenta podczas stosowania cewnika, skuteczny wobec 

bakterii Gram-dodatnich i Gram-ujemnych oraz grzybów, szerokie spektrum działania i 

biokompatybilność, niewymywające się wiązanie kowalencyjne, pozwala na bezpieczne 

umieszczenie cewnika i zawiera: echogenicznę igłę wprowadzającą, motylek mocujący skalpel nr 11, 

rozszerzacz z powłoką hydrofilową, strzykawka 5 ml z końcówką luer 

Prowadnik Nitinol zapobiegający załamaniom ze specjalnym dozownikiem, lumeny ( kanały) 

oznaczone kolorami: zmniejsza to ryzyko błędów w dostarczaniu płynów, łączniki LuerSafe: 



9 

Bezigłowe i zintegrowane z cewnikiem, zmniejszają ryzyko infekcji i zatoru powietrznego, elastyczna 

końcówka atraumatyczna: zmniejsza uraz naczyniowy 

Innowacyjna technologia cewników. 

Na podstawie art. 99 ust.4 ustawy z dnia 11 września 2019 PZP przedmiot zamówienia nie może 

zostać opisany w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. W przypadku odpowiedzi 

odmownej wnosimy o wskazanie granic równoważności w sposób zachowujący zasady 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 10 poz. 1. 

 

Pytanie nr 16 

Pakiet 10  

Czy Zamawiający dopuści: 

Pozycja 2 Pozycja 1 Zestaw do kaniulacji dużych naczyń 8,5F/20cm pięciośwaitłowy o średnicach 

wewnętrznych 16/12/18/18/18 G, zawierający najnowocześniejszy przeciwdrobnoustrojowy związek 

poliheksanidu ProActiv+ PHMB, chroni pacjenta podczas stosowania cewnika, skuteczny wobec 

bakterii Gram-dodatnich i Gram-ujemnych oraz grzybów, szerokie spektrum działania i 

biokompatybilność, niewymywające się wiązanie kowalencyjne, pozwala na bezpieczne umieszczenie 

cewnika i zawiera: echogenicznę igłę wprowadzającą, motylek mocujący, skalpel nr 11, rozszerzacz z 

powłoką hydrofilową, strzykawka 5 ml z końcówką luer.Prowadnik Nitinol zapobiegający załamaniom 

ze specjalnym dozownikiem, lumeny ( kanały) oznaczone kolorami: zmniejsza to ryzyko błędów w 

dostarczaniu płynów, łączniki LuerSafe: Bezigłowe i zintegrowane z cewnikiem, zmniejszają ryzyko 

infekcji i zatoru powietrznego, elastyczna końcówka atraumatyczna: zmniejsza uraz naczyniowy 

Innowacyjna technologia cewników. 

Na podstawie art. 99 ust.4 ustawy z dnia 11 września 2019 PZP przedmiot zamówienia nie może 

zostać opisany w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. W przypadku odpowiedzi 

odmownej wnosimy o wskazanie granic równoważności w sposób zachowujący zasady 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 10. 

 

Pytanie nr 17 

Pakiet 11 poz. 1 

Czy Zamawiający w celu uniknięcia naruszenia art. 16 ust. 1-3 ustawy PZP, art. 99 ust. 1 do 4 i  art. 

134 ust. 1 pkt.4 ustawy PZP, dopuści  cewniki, o niewielkich różnicach technicznych, lecz tej samej 

lub lepszej funkcjonalności: 



10 

Pozycja 1 Cewniki centralne dwuświatłowe wykonane z poliuretanu nieprzepuszczalnego dla 

promieni rentgenowskich, Końcówka cewnika ma kształt stożkowy i jest pokryta bardziej miękkim 

materiałem. Linia ta obejmuje kodowane kolorystycznie przewody łączeniowe ze zintegrowanymi 

zaworami hemostatycznymi zamiast zwykłych złącz typu luer. Zawory hemostatyczne zapewniają 

bezpieczeństwo poprzez automatyczne uszczelnienie przewodów, dlatego też zaciskanie przewodów 

cewnikowych nie jest wymagane na żadnym etapie zabiegu.w skład zestawu wchodzi: igła 

echogeniczna 18G x 7,0 cm końcówka echnogeniczna dla poprawy widzenia w USG, rozszerzacz z 

powłoką dyrofilną aktywowany solą fizjologiczną w celu zmniejszenia tarcia podczas wkładania, 

prowadnik nitinolowy o średnicy 50cm x 0,035 nitinol nie stalowy - dzięki temu nie załamuje się u 

pacjenta, strzykawka prowadząca 5CC umożliwia przejście prowadnika przez strzykawkę, skrzydło do 

mocowania wtórnego 2 szt. standardowe, nr. 11 standardowy skalp.  

w rozmiarze: 

7F o długości 20cm, kanały 16/16 Ga 

7F o długości 15cm, kanały 16/16 Ga 

7F o długości 30cm, kanały 16/16 Ga 

8F o długości 20cm, kanały 14/17 Ga 

Na podstawie art. 99 ust.4 ustawy z dnia 11 września 2019 PZP przedmiot zamówienia nie może 

zostać opisany w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. W przypadku odpowiedzi 

odmownej wnosimy o wskazanie granic równoważności w sposób zachowujący zasady 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 11 poz. 1. 

 

Pytanie nr 18 

Pakiet 11 

Czy Zamawiający w celu uniknięcia naruszenia art. 16 ust. 1-3 ustawy PZP, art. 99 ust. 1 do 4 i  art. 

134 ust. 1 pkt.4 ustawy PZP, dopuści  cewniki, o niewielkich różnicach technicznych, lecz tej samej 

lub lepszej funkcjonalności: 

Pozycja 2 Pozycja 1 Zestaw do kaniulacji dużych naczyń dwuświatłowy, zawierający 

najnowocześniejszy przeciwdrobnoustrojowy związek poliheksanidu ProActiv+ PHMB, chroni 

pacjenta podczas stosowania cewnika, skuteczny wobec bakterii Gram-dodatnich i Gram-ujemnych 

oraz grzybów, szerokie spektrum działania i biokompatybilność, niewymywające się wiązanie 

kowalencyjne, pozwala na bezpieczne umieszczenie cewnika i zawiera: echogenicznę igłę 

wprowadzającą, motylek mocujący, skalpel nr 11, rozszerzacz z powłoką hydrofilową, strzykawka 5 

ml z końcówką luer.Prowadnik Nitinol zapobiegający załamaniom ze specjalnym dozownikiem, 



11 

lumeny ( kanały) oznaczone kolorami: zmniejsza to ryzyko błędów w dostarczaniu płynów, łączniki 

LuerSafe: Bezigłowe i zintegrowane z cewnikiem, zmniejszają ryzyko infekcji i zatoru powietrznego, 

elastyczna końcówka atraumatyczna: zmniejsza uraz naczyniowy 

Innowacyjna technologia cewników 

w rozmiarze: 

7F o długości 20cm, kanały 16/16 Ga 

8F o długości 20cm, kanały 14/17 Ga 

Na podstawie art. 99 ust.4 ustawy z dnia 11 września 2019 PZP przedmiot zamówienia nie może 

zostać opisany w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. W przypadku odpowiedzi 

odmownej wnosimy o wskazanie granic równoważności w sposób zachowujący zasady 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 11. 

 

Pytanie nr 19 

Pakiet 11 poz. 3 

Czy Zamawiający w celu uniknięcia naruszenia art. 16 ust. 1-3 ustawy PZP, art. 99 ust. 1 do 4 i  art. 

134 ust. 1 pkt.4 ustawy PZP, dopuści  cewniki, o niewielkich różnicach technicznych, lecz tej samej 

lub lepszej funkcjonalności: 

Pozycja 3 Cewniki centralne trzyświatłowe wykonane z poliuretanu nieprzepuszczalnego dla promieni 

rentgenowskich w rozmiarze 7F o długości 20cm lub 15cm do wyboru przez zamawiajacego,  kanały 

16/18/18, Końcówka cewnika ma kształt stożkowy i jest pokryta bardziej miękkim materiałem. Linia 

ta obejmuje kodowane kolorystycznie przewody łączeniowe ze zintegrowanymi zaworami 

hemostatycznymi zamiast zwykłych złącz typu luer. Zawory hemostatyczne zapewniają 

bezpieczeństwo poprzez automatyczne uszczelnienie przewodów, dlatego też zaciskanie przewodów 

cewnikowych nie jest wymagane na żadnym etapie zabiegu.w skład zestawu wchodzi: igła 

echogeniczna 18G x 7,0 cm końcówka echnogeniczna dla poprawy widzenia w USG, rozszerzacz z 

powłoką dyrofilną aktywowany solą fizjologiczną w celu zmniejszenia tarcia podczas wkładania, 

prowadnik nitinolowy o średnicy 50cm x 0,035 nitinol nie stalowy - dzięki temu nie załamuje się u 

pacjenta, strzykawka prowadząca 5CC umożliwia przejście prowadnika przez strzykawkę, skrzydło do 

mocowania wtórnego 2 szt. standardowe, nr. 11 standardowy skalp. 

Na podstawie art. 99 ust.4 ustawy z dnia 11 września 2019 PZP przedmiot zamówienia nie może 

zostać opisany w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. W przypadku odpowiedzi 

odmownej wnosimy o wskazanie granic równoważności w sposób zachowujący zasady 

Odpowiedź:  



12 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 11 poz. 3. 

 

Pytanie nr 20 

Pakiet 11 poz. 4 

Czy Zamawiający w celu uniknięcia naruszenia art. 16 ust. 1-3 ustawy PZP, art. 99 ust. 1 do 4 i  art. 

134 ust. 1 pkt.4 ustawy PZP, dopuści  cewniki, o niewielkich różnicach technicznych, lecz tej samej 

lub lepszej funkcjonalności: 

Pozycja 4 Pozycja 1 Zestaw do kaniulacji dużych naczyń trzyświatłowy, 7Fr (16, 18, 18Ga) o długości 

16 cm lub 20 cm  do wyboru przez Zamawiającego, zawierający najnowocześniejszy 

przeciwdrobnoustrojowy związek poliheksanidu ProActiv+ PHMB, chroni pacjenta podczas 

stosowania cewnika, skuteczny wobec bakterii Gram-dodatnich i Gram-ujemnych oraz grzybów, 

szerokie spektrum działania i biokompatybilność, niewymywające się wiązanie kowalencyjne, 

pozwala na bezpieczne umieszczenie cewnika i zawiera: echogenicznę igłę wprowadzającą, motylek 

mocujący, skalpel nr 11, rozszerzacz z powłoką hydrofilową, strzykawka 5 ml z końcówką 

luer.Prowadnik Nitinol zapobiegający załamaniom ze specjalnym dozownikiem, lumeny ( kanały) 

oznaczone kolorami: zmniejsza to ryzyko błędów w dostarczaniu płynów, łączniki LuerSafe: 

Bezigłowe i zintegrowane z cewnikiem, zmniejszają ryzyko infekcji i zatoru powietrznego, elastyczna 

końcówka atraumatyczna: zmniejsza uraz naczyniowy 

Innowacyjna technologia cewników 

Na podstawie art. 99 ust.4 ustawy z dnia 11 września 2019 PZP przedmiot zamówienia nie może 

zostać opisany w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. W przypadku odpowiedzi 

odmownej wnosimy o wskazanie granic równoważności w sposób zachowujący zasady 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 11 poz. 4. 

 

Pytanie nr 21 

Pakiet 12 

Czy Zamawiający w celu uniknięcia naruszenia art. 16 ust. 1-3 ustawy PZP, art. 99 ust. 1 do 4 i  art. 

134 ust. 1 pkt.4 ustawy PZP, dopuści  cewniki o niewielkich różnicach technicznych, lecz tej samej 

lub lepszej funkcjonalności: 

Cewnik czasowy do hemodializ dwuświatłowy 12 F o długości 20cm, wykonany z termoaktywnego 

poliuretanu, końcówka nieprzepuszczalna dla promieni rentgenowskich, zmniejszająca ryzyko urazu 

ściany naczynia, otwory boczne, końcówki luer oznaczone kolorami, nasadka barierowa 

ograniczająca przenoszenie dtobnoustrojów, prowadnik z nitunolową końcówką w kształcie litery J, 



13 

18G x 7cm igła wprowadzająca z zaworem bocznym pozwala na bezkrwawe wprowadzenie 

cewnika, rozszerzacz naczyń, strzykawka 5ml, skaplel, czapki wtryskowe, opatrunek na cewnik.  

Na podstawie art. 99 ust.4 ustawy z dnia 11 września 2019 PZP przedmiot zamówienia nie może 

zostać opisany w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. W przypadku odpowiedzi 

odmownej wnosimy o wskazanie granic równoważności w sposób zachowujący zasady 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 12. 

 

Pytanie nr 22 

Pakiet 21 

Czy Zamawiający w celu uniknięcia naruszenia art. 16 ust. 1-3 ustawy PZP, art. 99 ust. 1 do 4 i  art. 

134 ust. 1 pkt.4 ustawy PZP, dopuści igłę Hubera, niesilikonowaną, zakrzywioną o atraumatycznym 

szlifie, z karbowanymi, odpinanymi skrzydełkami, z drenem z zaciskiem i złączem luer-lock, z osłoną 

na igle zabezpieczającą przeciw samozakłuciu, z przezroczystą podstawą i miękką, nienasiąkliwą 

pianką o grubości 4mm, zapewniającą pacjentowi komfort użytkowania, stosowana do wstrzyknięć 

ciśnieniowych – maksymalne ciśnienie do 325 Psi (oznaczenie na opakowaniu), do podawania 

kontrastu, do wlewów, możliwe w środowisku CT, nie zawiera lateksu i DEHP.  

Igły w rozmiarach 19G, 20G i 22G o długościach: 20, 25, 32mm  

 

Na podstawie art. 99 ust.4 ustawy z dnia 11 września 2019 PZP przedmiot zamówienia nie może 

zostać opisany w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. W przypadku odpowiedzi 

odmownej wnosimy o wskazanie granic równoważności w sposób zachowujący zasady 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 21 

 

Pytanie nr 23 

Pakiet 80 



14 

Czy Zamawiający w celu uniknięcia naruszenia art. 16 ust. 1-3 ustawy PZP, art. 99 ust. 1 do 4 i  art. 

134 ust. 1 pkt.4 ustawy PZP, dopuści  port, o niewielkich różnicach technicznych, lecz tej samej lub 

lepszej funkcjonalności: 

Port w całości wykonany z utwardzanego tworzywa wysokosprawnego  z cewnikiem poliuretanowym  

o długości 63 cm znakowanym co 1 cm  o rozmiarze 6F lub 8F ( do wyboru przez Zamawiającego),  z 

komorą w kształcie stożka zapobiegającą powstawaniu skrzeplin ( bez martwych stref ), wycięcia w 

podstawie poru ( ułatwienie dla personelu przy obsłudze portu) , 3 otwory mocujące , szybkość 

przepływu kontrastu 5ml/s  , membrana obniżona, cewnik niepodłączony na trwałe ,Waga portu : 

4,9g, Wysokość portu : max 12.1mm Podstawa 26.7 +/- 2 mm , średnica membrany 12,7+/- 2 mm – 

wyposażenie : mechanizm mocujący cewnik, igła tępa , igła  Hubera zakrzywina 22 g, Igła stalowa 

prosta 22 g , igła wprowadzająca  18 G , rozrywalna  koszulka , prowadnica typu J , tunelizator,  , 

możliwość podawania   kontrastu , PSI  do 300 ,  grawer  CT  w podstawie portu w celu łatwiejszej 

lokalizacji  

Pacjent z portem może być skutecznie skanowany w systemie MR w następujących warunkach:  

statyczne pole magnetyczne : Tesla(1,5T), 3- Tesla (3T), oraz bardzo wysokie pole rzędu - Tesla (7T) 

Maksymalna ilość wkłuć: igły 19/20G - 1000 wkłuć, igły 22G - 1500 wkłuć, 

Pacjent z portem może być skutecznie skanowany w systemie MR w następujących warunkach: 

statyczne pole magnetyczne 1,5 - Tesla(1,5T), 3- Tesla (3T), 7- Tesla (7T), maksymalny przestrzenny 

gradient pola 4500G/cm(45T/m), 

Na podstawie art. 99 ust.4 ustawy z dnia 11 września 2019 PZP przedmiot zamówienia nie może 

zostać opisany w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. W przypadku odpowiedzi 

odmownej wnosimy o wskazanie granic równoważności w sposób zachowujący zasady 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ. 

 

Pytanie nr 24 

Pakiet 15 poz. 1 

Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści zaoferowanie szczypiec o średnicy 2,4 mm, rozwarcie łyżeczek 

8 mm i długości 160 cm, 180 cm i 230 cm, szczypiec o średnicy 2,8 mm, rozwarcie łyżeczek 8,9 mm,  

(jumbo), długość 230 cm oraz szczypiec  o średnicy 1,8 mm, rozwarcie łyżeczek 5 mm, długość 100 

cm, 120 cm, 160 cm i 180 cm 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 15 poz. 1. 

 



15 

Pytanie nr 25 

Pakiet 15 poz. 2 

Czy Zamawiający w pozycji 2 dopuści zaoferowanie szczotek o długości 200 cm, rękojeść bez skali 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 15 poz. 2. 

 

Pytanie nr 26 

Pakiet 15 poz. 5 

Czy Zamawiający w pozycji 5 dopuści zaoferowanie szczypiec o średnicy osłonki 2,4 mm,   typu – 

aligatorki o rozwarciu szczęk 8,0 mm, zęby szczura o rozwarciu szczęk 7,0 mm oraz krokodylki o 

rozwarciu szczęk 8,0 mm.  

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 15 poz. 5. 

 

Pytanie nr 27 

Pakiet 15 poz. 6 

Czy Zamawiający w pozycji 6 dopuści zaoferowanie chwytaków w formie siatki rozpostartej na 

owalnej pętli w rozmiarach: 

- średnica pętli 25 mm, głębokość siatki po rozłożeniu 45 mm, długość narzędzia 160 cm, średnica 

osłonki 1,8 mm 

- średnica pętli 25 mm, głębokość siatki po rozłożeniu 45 mm, długość narzędzia 230 cm, średnica 

osłonki 2,5 mm 

- średnica pętli 40 mm, głębokość siatki po rozłożeniu 65 mm, długość narzędzia 230 cm, średnica 

osłonki 2,5 mm 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 15 poz. 6. 

 

Pytanie nr 28 

Pakiet 85 

Czy Zamawiający dopuści  zaoferowanie sond o długości 24 cm. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza długość sondy 24 cm pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia 

pozostałe wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 85. 

 



16 

Pytanie nr 29 

Pakiet 106 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie trokarów z kaniulą karbowaną, z dwustopniowym zaworem 

– desuflacja z odłączeniem przewodu CO2. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 106 

 

Pytanie nr 30 

Pakiet 107 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igieł pakowanych po 10 sztuk z przeliczeniem ilości 

opakowań. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie = 10 szt., pod warunkiem  przeliczenia podanych 

ilości na oferowane opakowania. 

Ilość opakowań należy podać z dokładnością do 1,0 

zaokrąglając w górę, do pełnego opakowania. 

 

Pytanie nr 31 

Pakiet 93 poz. 1 i 2 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 93 wzierników pakowanych po 100 sztuk z 

odpowiednim przeliczeniem ilości tj. 

Poz. 1  - 18 op 

Poz. 2 – 28 op? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie = 100 szt., pod warunkiem  przeliczenia podanych 

ilości na oferowane opakowania. 

Ilość opakowań należy podać z dokładnością do 1,0 

zaokrąglając w górę, do pełnego opakowania. 

 

Pytanie nr 32 

Pakiet 20 

Czy Zamawiający dopuści w pozycji 2 igłę do portów naczyniowych z drenem z PCV typu TOTM bez 

DEHP, bezpiecznym do podaży wszelkiego typu płynów, w tym cytostatyków? 

Odpowiedź:  



17 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 20. 

 

Pytanie nr 33 

Pakiet 75 

Czy Zamawiający dopuści ( w związku ze zmianą dokonaną przez producenta w obecnie 

stosowanym przez Państwa zestawie) zestaw do drenażu klatki piersiowej z mechaniczną zastawką 

zabezpieczającą przed wysokim ciśnieniem ujemnym ( bez filtra)? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 75 

 

Pytanie nr 34 

Pakiet 75 

Czy Zamawiający oczekuje, aby zestaw do drenażu nie wymagał rozkładania lub montażu 

dodatkowych elementów, w celu zapewnienia większej stabilności zestawu? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga, aby zestaw do drenażu nie wymagał rozkładania lub montażu 

dodatkowych elementów, w celu zapewnienia większej stabilności zestawu.  

 

Pytanie nr 35 

Pakiet 28 poz. 1 

Czy Zamawiający wymaga rurek z okienkiem czy bez okienka? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza asortyment w obu wersjach.  

 

Pytanie nr 36 

Pakiet 28 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści rurki w rozmiarach 6, 7, 8, 9? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 28. 

 

Pytanie nr 37 

Pakiet 62 poz. 1 



18 

Czy Zamawiający dopuści filtr z barierą mechaniczną w postaci celulozowej membrany filtracyjnej i 

metodzie filtracji ładunków elektrycznych o skuteczności p/bakteryjnej 99,9999% i p/wirusowej 

99,999%, objętości oddechowej 150-1500 ml, oporach przepływu 21,4 mm H2O przy 60 l/min, 

wydajności nawilżania 37 mg/l H20, objętości 55 ml, wadze 35,6 g, sterylny? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 62 poz. 1. 

 

Pytanie nr 38 

Pakiet 76 i 77 

Czy ze względu na specjalistyczny charakter zamówienia oraz fakt, że przedmiotem za-mówienia w 

Pakiecie nr 76 i 77 nie są to leki ratujące życie - a sprzęt, którego zakup można zaplanować z 

odpowiednim wyprzedzeniem, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy dla 

pakietu nr 76 i 77 do 10 dni roboczych? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 39 

Pakiet 76 i 77 

dot. wzoru umowy §2 ust. 3 

Czy ze względu na specjalistyczny charakter zamówienia oraz fakt, że przedmiotem zamówienia w 

Pakiecie nr 76 i 77 nie są to leki ratujące życie - a sprzęt, którego zakup można zaplanować z 

odpowiednim wyprzedzeniem, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu realizacji zamówień 

natychmiastowych (cito) do 3 dni roboczych? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 40 

Pakiet 76 i 77 

Czy w związku z tym, że oferowane w pakiecie 76 i 77 dreny są sprzedawane w opakowaniach 

handlowych po 10 szt. w opakowaniu. Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie drenów w 

opakowaniach i dokona modyfikacji jednostki miary z zestawu i sztuk na opakowania raz przeliczy 

wymaganą ilość do pełnych opakowań? 

Odpowiedź: 



19 

Zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie = 10 szt., pod warunkiem  przeliczenia podanych 

ilości na oferowane opakowania. 

Ilość opakowań należy podać z dokładnością do 1,0 

zaokrąglając w górę, do pełnego opakowania. 

 

Pytanie nr 41 

Pakiet 76 i 77 

Dotyczy daty ważności min. 12 m-cy.  

Biorąc pod uwagę termin obowiązywania przyszłej umowy a także sukcesywny charakter dostaw 

częściowych, czyli że Zamawiający nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania 

zamówionych produktów, prosimy o wyrażenie zgody na dostawę wyrobów z terminem ważności 

nie krótszym niż 9 miesięcy licząc od daty dostawy. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 42 

Pakiet 76 i 77 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację §1 ust. 3 wzoru umowy poprzez dodanie zapisu następującej 

treści.  

„Zamawiający dopuszcza możliwość dostawy przedmiotu zamówienia z krótszym terminem 

przydatności do użycia w przypadku uzyskania przez Wykonawcę zgody Zamawiającego.” 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 43 

Pakiet 76 i 77 

dot. wzoru umowy §2 ust. 1 pkt. b i c  

 Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający obniży wysokość kar za zwłokę w dostawie 

do 0,5% ? Ustalone kary są zbyt wysokie i odbiegają od standardów przyjętych na rynku wyrobów 

medycznych w zamówieniach publicznych. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 44 



20 

Pakiet 14 poz. 3 

Czy zamawiający w Pakiecie 14 pozycja 3 ma na myśli Zestaw do pompy Flocare Infinity do worków? 

Wyposażony w łącznik ENPlus pasujący do worków/butelek OpTri , komorę kroplową , kasetę 

zestawu do pompy flocare Infinity , port medyczny ENFit (kranik) służący do podawania leków i 

płukania odcinka dystalnego zestawu , złącze Enfit (żeńskie) do połączenia ze zgłębnikiem z 

łącznikiem Enfit , nasadke ochronną , nakrętkę do portu medycznego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 45 

Pakiet 106 poz. 1 

Wykonawca zwraca się z pytaniem do Zamawiającego czy dopuści Pakiet 106, poz. 1 Trokar 

laparoskopowy - średnica 11 mm, długość kaniuli 100 mm, gładki obturator, kaniula żebrowana, z 

automatycznym systemem bezobsługowej redukcji uszczelki od 5 mm do 11 mm, z systemem 

blokowania osłony trójkątnego ostrza po przejściu przez powłoki brzuszne (ostrze zaostrzone po 

obu stronach), z 3 stopniowym zaworem umożliwiającym desuflację bez odłączenia przewodu CO2, 

z wizualnym wskaźnikiem położenia ostrza oraz sygnałem dźwiękowy informującym o jego 

wysunięciu, sterylny, jednorazowego użytku, pakowany pojedynczo? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie nr 46 

Pakiet 86 poz. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie mankietów obwód uda 46-66 cm ? Reszta bez 

zmian. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ. 

 

Pytanie nr 47 

Pakiet 86 poz. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie mankietów obwód ramienia 25-35 cm wersja 

long? Reszta bez zmian. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ. 



21 

 

Pytanie nr 48 

Pakiet 91 poz. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie kabla o długości 2,4 metra ? Reszta bez zmian. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 91 poz. 3. 

 

Pytanie nr 49 

Pakiet 91 poz. 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie czujnika o długości kabla 3 metry ? Reszta bez 

zmian. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 91 poz. 4. 

 

Pytanie nr 50 

Pakiet 91 poz. 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie mankietów bez zatyczki, obwód kończyny 

pacjenta 25-35 cm , szerokość 14 cm ? Reszta bez zmian. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 91 poz. 6. 

 

Pytanie nr 51 

Pakiet 91 poz. 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie mankietów bez zatyczki, obwód kończyny 

pacjenta 33-47 cm , szerokość 17 cm ? Reszta bez zmian. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 91 poz. 7. 

 

Pytanie nr 52 

Pakiet 91 poz. 10 i 11 



22 

Uprzejmie prosimy o wydzielenie pozycji 10 i 11 z pakietu 91 oraz utworzenie odrębnego zadania. 

Wydzielenie wymienionej pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w 

przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej 

korzystnych cen ofert. Pozostawienie wyżej wymienionej pozycji w dotychczasowym pakiecie silnie 

ogranicza konkurencję wyłącznie do podmiotów posiadających pełen asortyment zawarty w 

pakiecie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ. 

 

Pytanie nr 53 

Pakiet 43 

W opisie przedmiotu zamówienia dla pakietu nr 43 Zamawiający wymaga: „Wkłady do kontrastu 

kompatybilne z posiadanym wstrzykiwaczem kontrastu MEDRAD SPECTRIS SOLARIS EP firmy 

ECOMED” 

Prosimy Zamawiającego o zrezygnowanie z wymogu oferowania wkładów firmy Ecomed, ponieważ 

narusza to uczciwą konkurencję i uniemożliwia złożenie ofert innym wykonawcom. Firma ta nie jest 

producentem wkładów, a jedynie dystrybutorem. 

Wnosimy zatem o wykreślenie wyrażenia „firmy ECOMED” i modyfikację tego zapisu w następujący 

sposób: 

„Wkłady do kontrastu kompatybilne z posiadanym wstrzykiwaczem kontrastu MEDRAD SPECTRIS 

SOLARIS EP” 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany treści załącznika nr 4 do SWZ w zakresie Pakietu 43, poprzez 

usunięcie wyrażenia: „firmy ECOMED” z zapisu: „Wkłady do kontrastu kompatybilne z posiadanym 

wstrzykiwaczem kontrastu MEDRAD SPECTRIS SOLARIS EP firmy ECOMED”.  

Zamawiający przekazuje w załączeniu treść Pakietu 43 -  PO ZMIANIE.  

 

Pytanie nr 54 

Pakiet 43 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, co zamawiający rozumie przez: „KOD/Nr katalogowy”. 

Czy Zamawiający uzna za wystarczające w odniesieniu do pakietu nr 43 podanie w ww. kolumnie 

wyłącznie numeru katalogowego oferowanego asortymentu, czy też wymaga podania dodatkowo 

innego kodu? Jeśli wymaga podania innego kodu prosimy o doprecyzowanie o jaki kod chodzi. 

Odpowiedź: 



23 

Zamawiający uzna za wystarczające w odniesieniu do Pakietu nr 43 podanie w ww. kolumnie 

wyłącznie numeru katalogowego oferowanego asortymentu. 

 

Pytanie nr 55 

Pakiet 106 

Prosimy o dopuszczenie produktu równoważnego: 

Trokar laparoskopowy - średnica 11 mm, długość kaniuli 110 mm, karbowana, z automatycznym 

systemem bezobsługowej redukcji uszczelki dla narzędzi w rozmiarze od 5 mm do 10 mm, z 

obturatorem wyposażonym w bezpieczne, chowające się po przejściu przez powłoki brzuszne, 

ostrzem  (ostrze zaostrzone po obu stronach),  z  2 stopniowym  zaworem  CO2, z wizualnym  

wskaźnikiem położenia ostrza oraz sygnałem  dźwiękowym  informującym o jego wysunięciu, 

sterylny, jednorazowego użytku, pakowany sterylnie 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie nr 56 

Pakiet 106 

Czy Zamawiający będzie wymagał dostarczenia trokarów jednorazowych pakowanych sterylnie w 

zestawie: dwie kaniule oraz jeden obturator? Rozwiązanie takie pozwoli na zaoferowanie do jednej 

operacji dwóch jednorazowych trokarów, przy zachowaniu odpowiedniej ceny. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 106. 

 

Pytanie nr 57 

Pakiet 61 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie,  sterylnego filtra elektrostatycznego 

anestezjologicznego, antybakteryjnego, antywirusowego z portem kapno zabezpieczonym 

kapturkiem na lince z TPE, skuteczność filtracji bakteryjnej i wirusowej >99,998%, potwierdzona 

protokołami z niezależnych laboratoriów badana na cząstce Bacillus subtilis (wymiary 1,0 mikrona x 

0,7 mikrona), skuteczność filtracji wobec HCV i TB, ochrona przed zakażeniem koronawirusem Covid-

19 potwierdzona przez producenta, system rozprowadzania gazu po całej powierzchni filtra, 

antyokluzyjny mechanizm zabezpieczający, opór przepływu przy @30L/min - 0.8cm H2O, opór 

przepływu @60L/min - 2.0cm H2O, przestrzeń martwa 42ml, waga 23g,  objętość oddechowa min. 



24 

150ml,  złącze proste 22F/15M – 22M/15F z portem luer, o czasie stosowania 24h, pakowany 

pojedynczo. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie nr 58 

Pakiet 62 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie, sterylnego filtra elektrostatycznego, 

antybakteryjnego, antywirusowego z portem kapno zabezpieczonym kapturkiem na lince z TPE, z 

wymiennikiem ciepła i wilgoci. Skuteczność filtracji bakteryjnej i wirusowej >99,998%, potwierdzona 

protokołami z niezależnych laboratoriów badana na cząstce Bacillus subtilis (wymiary 1,0 mikrona x 

0,7 mikrona), skuteczność filtracji wobec HCV i TB, ochrona przed zakażeniem koronawirusem 

Covid-19 potwierdzona przez producenta, system rozprowadzania gazu po całej powierzchni filtra, 

antyokluzyjny mechanizm zabezpieczający, utrata wilgoci 6 mg H2O/L, zwrot wilgoci przy VT 500ml 

– 32,3 mg H2O/L, opór przepływu przy @30L/min – 1,6cm H2O, opór przepływu przy @60L/min - 

2.7cm H2O, przestrzeń martwa max. 57ml, waga 31g, objętość oddechowa min. 180 ml złącze 

proste 22F/15M – 22M/15F z portem luer, o czasie stosowania 24h, pakowany pojedynczo 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 62. 

 

Pytanie nr 59 

Pakiet 63 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie, filtra elektrostatycznego anestezjologicznego 

pediatrycznego  antybakteryjnego, antywirusowego z portem kapno zabezpieczonym kapturkiem 

na lince z TPE, z wymiennikiem ciepła i wilgoci. Skuteczność filtracji bakteryjnej i 

wirusowej >99,99%, potwierdzona protokołami z niezależnych laboratoriów badana na cząstce 

Bacillus subtilis (wymiary 1,0 mikrona x 0,7 mikrona),skuteczność filtracji wobec HCV i TB, ochrona 

przed zakażeniem koronawirusem Covid-19 potwierdzona przez producenta, system 

rozprowadzania gazu po całej powierzchni filtra, antyokluzyjny mechanizm zabezpieczający, 

przestrzeń martwa 28ml, waga 22g, wydajność nawilżania min 32 mg H2O/l, objętość oddechowa 

min. 75ml, złącze proste, o czasie stosowania 24h, pakowany pojedynczo, mikrobiologicznie czysty 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 63. 

 



25 

Pytanie nr 60 

Pakiet 64 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie, wymiennika ciepła i wilgoci przeznaczonego do 

stosowania u pacjentów z tracheostomią, z przeźroczystą obudową i dwoma wkładami 

nawilżającymi z pianki medycznej, z dwumembranowym antyokluzyjnym mechanizmem 

zabezpieczającym, zatrzaskowym portem do odsysania, wbudowanym obrotowym łącznikiem do 

podłączenia drenu tlenowego, utrata wilgoci 13,2 mg H2O/L, zwrot wilgoci 26 mg H20/L, opór 

przepływu przy @30L/min 0,3 cm H2O, opór przepływu przy @60L/min 0,6 H2O, przestrzeń martwa 

19ml, waga 8g, minimalna objętość oddechowa >60ml, wejście 15F, sterylny lub mikrobiologicznie 

czysty. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 64. 

 

Pytanie nr 61 

Pakiet 108 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie, jednorazowych masek anestetycznych z miękką 

poduszką, przezroczystą obudową i kodowanym kolorystycznie pierścieniem mocującym, w siedmiu 

rozmiarach. Rozmiary: 6-bardzo duży dorosły, z czerwonym pierścieniem, 5,duży dorosły, z 

pomarańczowym pierścieniem, 4-średni dorosły, z zielonym pierścieniem, 3-mały dorosły, z żółtym 

pierścieniem,2 – dzieci, z białym pierścieniem ,1 – niemowlę, z szarym pierścieniem, 0 – 

noworodek, z jasnoniebieskim pierścieniem. Produkt jednorazowego użytku. Mikrobiologicznie 

czysty. Pakowany pojedynczo 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, z zachowaniem pozostałych parametrów opisu przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 62 

Pakiet 86 poz. 2 

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie w pakiecie 86 w pkt. 2 mankietów 

wielokrotnego użytku dla pacjentów dorosłych na udo w rozmiarze 38-50 cm, dwutubowe, 

połączenie Dinaclick, zapinane na rzep, pozbawione lateksu. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ. 

 

Pytanie nr 63 



26 

Pakiet 86 poz. 3 

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie w pakiecie 86 w pkt. 3 mankietów 

wielokrotnego użytku dla pacjentów dorosłych na ramię w rozmiarze 31-40 cm, dwutubowe, 

połączenie Dinaclick, zapinane na rzep, pozbawione lateksu 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ. 

 

Pytanie nr 64 

Pakiet 48 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie linii do pomiaru ciśnienia krwi metoda krwawą, 

renomowanej amerykańskiej firmy ICU Medical (dawny Abbott Hospira) pomiaru (tętniczego, 

żylnego) o długość linii pojedynczej 122 cm + 30 cm, linia 

płucząca z biuretą wyposażoną w szpikulec z trzema lub jednym otworem, zabezpieczający przed 

zapowietrzeniem, zestaw wyposażony w min 2 kraniki trójdrożne, połączenie przetwornika z 

kablem łączącym z monitorem, bezpinowe, chroniące przed zalaniem (wodoodporne), konstrukcja 

przetwornika nie wymagająca osobnego portu do testowania poprawności działania systemu: linia z 

przetwornikiem /kabel sygnałowy/monitor 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 48. 

 

Pytanie nr 65 

Pakiet 48 

Czy Zamawiający oczekuje, żeby przetwornik był wyposażony dla identyfikacji linii (żylna, tętnicza) w 

naklejki identyfikujące oraz dodatkowe koreczki w kolorze kontrastowo żółtym dla zapobiegania 

przypadkowej kontaminacji w wyniku pomyłki? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie nr 66 

Pakiet 33 

Aby jak najlepiej dobrać odpowiedni asortyment, prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie i 

wskazanie różnic w pakiecie 33 w pkt. 4 i 5. Czy w pkt. 5 Zamawiający ma na myśli czujnik przepływu 

gazów? 

Odpowiedź: 



27 

Zamawiający, w Pakiecie 33 pkt 5 wymaga zaoferowania czujnika przepływu gazów.  

 

Pytanie nr 67 

dot. wzoru umowy 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów wynikających z § 6 na następujące: 

„§ 6 

1. Sprzedawca zapłaci Kupującemu karę umowną: 

a) za odstąpienie od umowy przez Kupującego z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność 

Sprzedawca w wypadku: 

i. odstąpienia od Umowy w całości –w wysokości 5% wynagrodzenia brutto pozostałej do realizacji 

części umowy, 

ii. odstąpienia od Umowy w Pakiecie (części)–w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto pozostałej do 

realizacji części umowy dotyczącej danego  Pakietu ( części), 

b) za zwłokę w realizacji zamówienia określonej partii asortymentu w terminie określonym w§ 2 

ust.3 Umowy: 

i. w wysokości 0,5% ceny brutto tej partii asortymentu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, przy 

zamówieniu zwykłym,  

ii. w wysokości 0,5 %ceny brutto tej partii asortymentu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, przy 

zamówieniu natychmiastowym (cito). 

c) za zwłokę w wymianie asortymentu na wolny od wad w ramach rękojmi za wady w terminie, o 

którym mowa w § 81ust. 3 Umowy: 

i. w wysokości 0,5% ceny brutto tej partii asortymentu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, przy 

zamówieniu zwykłym,  

ii. w wysokości 0,5% ceny brutto tej partii asortymentu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 9  

d) za zwłokę w przekazaniu Kupującemu dowodów na okoliczności o których mowa w § 1 ust. 2 

Umowy -w wysokości 0,5 % łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy, 

za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.  

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 68 

dot. wadium 

Zwracam się z prośbą o odstąpienie przez Zamawiającego od wymogu wniesienia wadium. 

Rozwiązanie to, uwzględniając fakt pogorszenia się sytuacji ekonomicznej przedsiębiorców 



28 

działających na rynku zamówień publicznych, przyczyni się do ograniczenia po stronie wykonawców 

kosztów uzyskania zamówienia publicznego, a przez to zwiększy dostępność rynku zamówień 

publicznych dla wykonawców w okresie występowania epidemii COVID-19 oraz pobudzi 

koniunkturę gospodarczą.  

Zamawiający winien rozważyć zasadność sięgania po rozwiązania fakultatywne, nieobligatoryjne, 

takie jak właśnie żądanie wniesienia wadium w ramach postępowania. Jako przesłanki mogące 

przemawiać za możliwością żądania wniesienia wadium (o którym mowa w art. 97 ust. 1 ustawy 

Pzp) wskazuje się okoliczności skutkujące poważnym zakłóceniem postępowania przetargowego, w 

tym mogące wpłynąć na jego wynik (np. ryzyko wystąpienia zmowy wykonawców, udziału w 

postępowaniu niesolidnego wykonawcy). Ponieważ charakter i zakres niniejszego postępowania nie 

wskazuje na występowanie ww. ryzyk, to żądanie wniesienia wadium w tym przypadku wydaje się 

bezcelowe. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 69 

dot. próbek 

Prosimy o potwierdzenie, że w związku z brakiem kryterium „Jakość” próbki ulegają uzupełnieniu na 

wezwanie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że przedmiotowe środki dowodowe podlegają uzupełnieniu, zgodnie z 

art. 107 ust. 2 Ustawy PZP. 

 

Pytanie nr 70 

Pakiet 45 poz. 1 

Czy zamawiający dopuści jednorazową rękojeść plastikowo-metalową, gdzie część chwytna 

wykonana jest z polipropylenu w kolorze zielonym z poprzecznymi frezami? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 45. 

 

Pytanie nr 71 

Pakiet 45 poz. 1 

Czy zamawiający dopuści na etykiecie nazwę handlową w języku angielskim? 

Odpowiedź:  



29 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 45. 

 

Pytanie nr 72 

Pakiet 52 poz. 1 

Czy zamawiający dopuści niesilikonowane rurki intubacyjne z mankietem wykonane z medycznego 

PCV? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 52. 

 

Pytanie nr 73 

Pakiet 52 poz. 1 

Czy zamawiający dopuści informację o długości rurki zamieszczoną w karcie katalogowej, na rurce 

informacja o średnicy wewnętrznej i zewnętrznej rurki? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 52. 

 

Pytanie nr 74 

Pakiet 52 poz. 2 

Czy zamawiający dopuści niesilikonowane rurki intubacyjne bez mankietu wykonane z medycznego 

PCV?  

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 52 poz. 2. 

 

Pytanie nr 75 

Pakiet 52 poz. 2 

Czy zamawiający dopuści informację o długości rurki zamieszczoną w karcie katalogowej, na rurce 

informacja o średnicy wewnętrznej i zewnętrznej rurki? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 52 poz. 2. 

 

Pytanie nr 76 

Pakiet 52 poz. 3 

Czy zamawiający dopuści rurki intubacyjne z odsysaniem z mankietem w kształcie walca? 

Odpowiedź:  



30 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 52 poz. 3. 

 

Pytanie nr 77 

Pakiet 52 poz. 3 

Czy zamawiający dopuści znacznik RTG na całej długości rurki? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 52 poz. 3. 

 

Pytanie nr 78 

Pakiet 52 poz. 3 

Czy zamawiający dopuści rurki bez możliwości skrócenia długości? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 52 poz. 3. 

 

Pytanie nr 79 

Pakiet 55 

Czy zamawiający dopuści niesilikonowane rurki wykonane z medycznego PCV? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 55. 

 

Pytanie nr 80 

Pakiet 59 

Czy zamawiający dopuści niesilikonowane rurki? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 59. 

 

Pytanie nr 81 

Pakiet 59 

Czy zamawiający dopuści mankiet w kształcie walca? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 59. 

 

Pytanie nr 82 



31 

Pakiet 62 

Czy zamawiający dopuści filtr oddechowy o parametrach: 

• Rodzaj filtracji: elektrostatyczna (elektrostatyczno-mechaniczna) 

• Skuteczność filtracji bakteryjnej: 99,999% 

• Skuteczność filtracji wirusowej: 99,999% 

• Wymiennik ciepła i wilgoci: Tak, celulozowy  

• Przestrzeń martwa: 40ml 

• Waga: 30g 

• Objętość oddechowa: 150-1500ml 

• Skuteczność nawilżania: 32mg przy Vt500 

• Oporność: 1,0hPa przy 30 l/min 

• Złącza: 22M/15F-22F/15M 

• Port do kapnografu: tak, zabezpieczony zatyczką 

• Opakowanie: papier/folia 

• Jałowy: tak 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 62. 

 

Pytanie nr 83 

Pakiet 63 

Czy zamawiający dopuści filtr oddechowy o parametrach: 

• Rodzaj filtracji: elektrostatyczna (elektrostatyczno-mechaniczna) 

• Skuteczność filtracji bakteryjnej: 99,999% 

• Skuteczność filtracji wirusowej: 99,999% 

• Wymiennik ciepła i wilgoci: Tak, celulozowy  



32 

• Przestrzeń martwa: 12ml 

• Waga: 15g 

• Objętość oddechowa: 150-300ml 

• Skuteczność nawilżania: 24mg przy Vt500 

• Oporność: 1,2hPa przy 30 l/min 

• Złącza: 22M/15F-22F/15M 

• Port do kapnografu: tak, zabezpieczony zatyczką 

• Opakowanie: papier/folia 

• Jałowy: tak 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 63. 

 

Pytanie nr 84 

Pakiet 64 

Czy zamawiający dopuści wymiennik ciepła i wilgoci o parametrach: 

• Wymiennik ciepła i wilgoci: celulozowy  

• Przestrzeń martwa: 16ml 

• Waga: 9g 

• Objętość oddechowa: 200-1000ml 

• Skuteczność nawilżania: 24mg przy Vt500 

• Oporność: 0,5 hPa przy 30 l/min 

• Złącza: 15F 

• Port do odsysania: tak, zabezpieczony zatyczką 

• Port tlenowy: tak 

• Opakowanie: papier/folia 

• Jałowy: tak 



33 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 64. 

 

Pytanie nr 85 

Pakiet 68 poz. 1 

Czy zamawiający dopuści kołnierz ortopedyczny o 16 stopniowej regulacji (dla dorosłych) oraz 3 

stopniowej regulacji (dla dzieci)?   

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 68. 

 

Pytanie nr 86 

Pakiet 69 poz. 1 

Czy zamawiający dopuści zamknięty system do odsysania o parametrach:  

• Posiada zintegrowany podwójnie obrotowy łącznik 15 mm kącie 45° do podłączenia rurki i 

respiratora  

• Posiada obrotowy port do przepłukiwania cewnika (port do irygacji) o długości ok 8 cm 

zamykany kapturkiem zamocowanym do portu kompatybilny z fiolką 5-10 ml NaCl  

• Posiada zamykany port do podawania leków z końcówką  

• Luer (MDI)  

• Posiada przeźroczystą komorę pozwalającą na obserwację wydzieliny pacjenta, która izoluje 

drobnoustroje i jest uszczelniona próżniowo co zmniejszająca ryzyko VAP  

oraz infekcji krzyżowej  

• Posiada zabezpieczenie łącznika podciśnienia w postaci kapturka zamocowanego do zestawu 

w sposób zapobiegający zagubieniu  



34 

• Regulacja podciśnienia następuje poprzez zawór kontroli siły ssania znakowany rozmiarem 

cewnika oraz średnicą oraz informacją „UP”  

• Blokada zaworu regulacji siły ssania następuje poprzez jego obrót o 90° lub 180°  

• Posiada suwak umożliwiający pełne zamknięcie/otwarcie przepływu bez konieczności 

rozmontowania całości systemu  

• System wyposażony w klin pozwalający na bezpieczne rozmontowanie systemu z rurką 

intubacyjną bez uszkodzenia elementów  

• Cewnik zakończony atraumatycznie niebieską miękką obwódką, zaokrąglony, bez ostrych 

krawędzi, wyposażony w czarną obwódkę pozwalającą na jego wizualizację podczas  

przepłukiwania  

• Cewnik wyposażony w dwa otwory boczne ułożone naprzemianlegle oraz znaczniki 

głębokości skalowane co 1 cm  

• Oznaczenie rozmiaru cewnika widoczne na końcu cewnika, na zaworze kontroli siły ssania 

oraz kolorystycznie (zgodnie z standardem ISO) na obwódce łączącej pozostałe elementy systemu z 

rękawem ochronnym  

• W zestawie kolorowe naklejki do oznaczenia daty wymiany zestawu w języku angielskim 

oraz łącznik martwa przestrzeń rozciągliwy do długości 135mm 

• System stanowi integralną całość i jest gotowy do użycia bezpośrednio po wyjęciu z 

opakowania bez konieczności montażu dodatkowych akcesoriów  

• Sterylny, sterylizowany tlenkiem etylenu  

• Jednorazowego użytku z możliwością stosowania do 72 godzin  

• Pakowana folia/papier 

• Rozmiary: dla rurek intubacyjnych: dł. 60cm (12, 14, 16 CH) 

• Rozmiary: dla rurek tracheostomijnych: dł. 30 cm (12, 14, 16 CH) 

• Do zestawu osobno dołączone 10 fiolek (15ml) z solą fizjologiczną 

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 

argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 69 poz. 1. 

 

Pytanie nr 87 

Pakiet 69 poz. 2 

Czy zamawiający dopuści zamknięty system do odsysania o parametrach:  



35 

• Posiada zintegrowany podwójnie obrotowy łącznik 15 mm kącie 45° do podłączenia rurki i 

respiratora  

• Posiada obrotowy port do przepłukiwania cewnika (port do irygacji) o długości ok 8 cm 

zamykany kapturkiem zamocowanym do portu kompatybilny z fiolką 5-10 ml NaCl  

• Posiada zamykany port do podawania leków z końcówką  

• Luer (MDI)  

• Posiada przeźroczystą komorę pozwalającą na obserwację wydzieliny pacjenta, która izoluje 

drobnoustroje i jest uszczelniona próżniowo co zmniejszająca ryzyko VAP  

oraz infekcji krzyżowej  

• Posiada zabezpieczenie łącznika podciśnienia w postaci kapturka zamocowanego do zestawu 

w sposób zapobiegający zagubieniu  

• Regulacja podciśnienia następuje poprzez zawór kontroli siły ssania znakowany rozmiarem 

cewnika oraz średnicą oraz informacją „UP”  

• Blokada zaworu regulacji siły ssania następuje poprzez jego obrót o 90° lub 180°  

• Posiada suwak umożliwiający pełne zamknięcie/otwarcie przepływu bez konieczności 

rozmontowania całości systemu  

• System wyposażony w klin pozwalający na bezpieczne rozmontowanie systemu z rurką 

intubacyjną bez uszkodzenia elementów  

• Cewnik zakończony atraumatycznie niebieską miękką obwódką, zaokrąglony, bez ostrych 

krawędzi, wyposażony w czarną obwódkę pozwalającą na jego wizualizację podczas  

przepłukiwania  

• Cewnik wyposażony w dwa otwory boczne ułożone naprzemianlegle oraz znaczniki 

głębokości skalowane co 1 cm  

• Oznaczenie rozmiaru cewnika widoczne na końcu cewnika, na zaworze kontroli siły ssania 

oraz kolorystycznie (zgodnie z standardem ISO) na obwódce łączącej pozostałe elementy systemu z 

rękawem ochronnym  

• W zestawie kolorowe naklejki do oznaczenia daty wymiany zestawu w języku angielskim 

oraz łącznik martwa przestrzeń rozciągliwy do długości 135mm 

• System stanowi integralną całość i jest gotowy do użycia bezpośrednio po wyjęciu z 

opakowania bez konieczności montażu dodatkowych akcesoriów  

• Sterylny, sterylizowany tlenkiem etylenu  

• Jednorazowego użytku z możliwością stosowania do 72 godzin  

• Pakowana folia/papier 

• Rozmiary: dla rurek intubacyjnych: dł. 60cm (16CH) 



36 

• Do zestawu osobno dołączone 15 fiolek (10ml) z solą fizjologiczną 

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 

argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 69 poz. 2. 

 

Pytanie nr 88 

Pakiet 103 poz. 1 

Czy zamawiający dopuści igły w rozmiarze 22G bez prowadnicy w komplecie oraz rozmiary 25G, 26G 

oraz 27G z prowadnicą? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 103 poz. 1. 

 

Pytanie nr 89 

Pakiet 103 poz. 1 

Czy zamawiający dopuści igły o długości 88mm? 

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 

argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 103 poz. 1. 

 

Pytanie nr 90 

Pakiet 103 poz. 2 

Czy zamawiający dopuści prowadnicę w rozmiarze 22G/38mm dla rozmiaru 27G, reszta zgodna z 

SWZ? 

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 

argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 103 poz. 2. 

 

Pytanie nr 91 

Pakiet 103 poz. 3 

Czy zamawiający dopuści igły o długości 88mm? 



37 

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 

argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 103 poz. 3. 

 

Pytanie nr 92 

Pakiet 108 poz. 1 

Czy zamawiający dopuści maski anestetyczne z oznaczeniem rozmiaru w postaci pierścienia oraz 

opisowo (np. „adult”) na korpusie maski, a także numerycznie na opakowaniu jednostkowym?  

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 

argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, z zachowaniem pozostałych parametrów opisu przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 93 

Pakiet 8 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania następującego zestawu do zakładania wkłucia 

centralnego: 

• zestaw zapakowany w rękaw papier-folia lub w opakowanie typu Ventbag lub w opakowanie 

foliowe,  

• serweta wykonana jest z włókniny dwuwarstwowej (włóknina polipropylenowa, folia 

polietylenowa) o gramaturze min. 50g/m2,  

• zestaw posiada dokumentację potwierdzającą zgodność oferowanego wyrobu z normą EN 

13 795, 

• na opakowaniu znajdują się co najmniej dwie samoprzylepne naklejki, zawierające 

następujące informacje: indeks wyrobu, LOT, data ważności, identyfikacja wytwórcy,  

Skład zestawu: 

1 x serweta na stół narzędziowy 120 x 95 cm (opakowanie zestawu) 

1 x serweta 150 x 120 cm, otwór przylepny 7 cm centralnie 

1 x pojemnik plastikowy 250 ml przeźroczysty 

1 x strzykawka 10 ml Luer, 2 części 

1 x strzykawka 5 ml Luer, 2 części 

1 x igła iniekcyjna 21G, 0,80 x 50 mm 

1 x igła iniekcyjna 22G, 0,70 x 50 mm 



38 

1 x Imadło chirurgiczne Mayo Hegar 12 cm 

1 x ostrze skalpela Nr 11  

1 x opatrunek z folii poliuretanowej 10 x 15 cm 

1 x kleszczyki plastikowe proste 19 cm, niebieskie 

5 x kompres z włókniny 7,5 x 7,5 cm 4 warstwy 30 g/m² 

5 x tupfer z gazy No. 4 24 x 24 cm 20 nitek 

1 x fartuch chirurgiczny Foliodress L 

1 x maska chirurgiczna niebieska z trokami 

1 x czepek chirurgiczny z gumką biały. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 94 

Pakiet 2 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie próbek w wersji niesterylnej? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ.  

 

Pytanie nr 95 

Pakiet 2 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z ostrzem chirurgicznym nr 6,5 cm?  

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 2 poz. 1. 

 

Pytanie nr 96 

Pakiet 2 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu zapakowanego w rękaw papierowo-

foliowy z dodatkowo dołożonym pojemnikiem na płyn dezynfekcyjny? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymagania zgodnie z załącznikiem 4  do SWZ. 

 

Pytanie nr 97 

Pakiet 7 poz. 1 



39 

Czy Zamawiający dopuści zgłębniki żołądkowe o jednej długości – 105 cm, spełniające pozostałe 

wymagania SWZ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 7 poz. 1. 

 

Pytanie nr 98 

Pakiet 8 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie próbek w wersji niesterylnej? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ. 

 

Pytanie nr 99 

Pakiet 8 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z serwetą dedykowaną do wkłucia 

centralnego 90cm x 120cm z otworem 10cm i rozcięciem? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 8 poz. 1. 

 

Pytanie nr 100 

Pakiet 8 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z pojemnikiem 3-komorowy 19,5cm x 

13cm x 3,5cm (w ramach pojemnika 20 x 15 x 4 cm)? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 8. 

 

Pytanie nr 101 

Pakiet 8 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z tacą 28 cm x 25 cm x 5 cm (w ramach 

pojemnika 20 x 15 x 4 cm)? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 8 poz. 1. 

 

Pytanie nr 102 



40 

Pakiet 17 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści strzykawkę do insuliny 1 ml w komplecie z niezintegrowaną igłą 

0,4x13mm? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 17 poz. 1. 

 

Pytanie nr 103 

Pakiet 18 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych z dwukanałowym, 

czteropłaszczyznowym ostrym kolcem komory kroplowej? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 18. 

 

Pytanie nr 104 

Pakiet 18 poz. 1 

Czy Zamawiający oczekuje przyrządu z zaciskiem rolkowym wyposażonym w pochewkę na igłę 

biorczą, która umożliwia prawidłowe zabezpieczenie kolca biorczego po wyciągnięciu z opakowania 

z płynem, chroniąc personel przed ryzykiem zakłucia? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 18 poz. 1. 

 

Pytanie nr 105 

Pakiet 18 poz. 1 

Czy Zamawiający oczekuje przyrządu wyposażonego w komorę kroplową, która jest na całej 

długości przezroczysta, dzięki czemu widoczność poziomu płynu oraz szybkości infuzji, jest 

zdecydowanie lepsza niż w przyrządach ze zmrożoną powierzchnią? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza (nie wymaga), pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia 

pozostałe wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 18. 

 

Pytanie nr 106 

Pakiet 18 poz. 1 

Czy Zamawiający oczekuje przyrządu posiadającego na zacisku rolkowym wytłoczoną nazwę 



41 

producenta, w celu pełnej identyfikacji wyrobu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie nr 107 

Pakiet 22 poz. 1A 

Czy Zamawiający dopuści igłę w rozmiarze 19G 90 mm ? 

Odpowiedź:  

Patrz odpowiedź do pytania 163. 

 

Pytanie nr 108 

Pakiet 22 poz. 1D 

Czy Zamawiający dopuści igłę w rozmiarze 18G 90 mm ? 

Odpowiedź:  

Patrz odpowiedź do pytania 163. 

 

Pytanie nr 109 

Pakiet 22 poz. 1E 

Czy Zamawiający dopuści igłę w rozmiarze 21G 90 mm ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 22 poz. 1E. 

 

Pytanie nr 110 

Pakiet 29 Pakiet 30 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’50szt z przeliczeniem podanych ilości? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie = 50 szt., pod warunkiem  przeliczenia podanych 

ilości na oferowane opakowania. 

Ilość opakowań należy podać z dokładnością do 1,0 

zaokrąglając w górę, do pełnego opakowania. 

 

Pytanie nr 111 

Pakiet 29 Pakiet 30 

Czy Zamawiający dopuści opatrunek do mocowania cewników i sond z dwustopniowym systemem 



42 

aplikacji tj. 2 mocowania do skóry i 2 mocowania cewnika? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 29 i 30. 

 

Pytanie nr 112 

Pakiet 36 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do znieczuleń zewnątrzoponowych z poniższymi parametrami: 

• Strzykawka niskooporowa o pojemności 10 ml z mechanizmem sprężynowym skalowana co 0,5 ml 

(skala numeryczna 

co 2 ml) oraz 2 wycięciami na tłoku umożliwiającymi jego blokadę 

• Cewnik epiduralny 20G x 100 cm z 4 znacznikami głębokości oraz 3 otworami bocznymi, wykonany 

z miękkiego 

materiału, z nitkę radiacyjną na całej długości kontrastującą w promieniach RTG. Skalowany co 1 cm 

(od 6 cm do 17 

cm od strony dystalnej). Specjalna miękka, atraumatyczna końcówka pokryta w całości znacznikiem 

radiocieniującym, 

• Dodatkowy łącznik ułatwiający wprowadzenie cewnika do igły Tuohy, 

• Igła Tuohy z mandrynem w rozmiarze 18G x 90 mm (różowa) lub 16G x 90 mm (biała), skalowana 

co 1 cm, wykonana 

ze stali nierdzewnej ze strzałkami na skrzydełkach wskazującymi prawidłowe ułożenie igły przy 

wkłuciu 

• Płaski filtr epiduralny 0,2 μm odporny na ciśnienie 8 bar, z oznaczonym kierunkiem przepływu, 

obrotowym żeńskim 

łącznikiem Luer-Lock od strony cewnika epiduralnego oraz męskim łącznikiem Luer-Lock od strony 

strzykawki 

zabezpieczony fabrycznie koreczkiem, 

• Łącznik do cewnika epiduralnego, 



43 

• Piankowy stabilizator cewnika pokryty hipoalergicznym klejem z systemem zatrzaskowym 

zapobiegającym 

przypadkowemu wysunięciu cewnika z ciała pacjenta chroniąc jednocześnie cewnik przed 

zamknięciem światła w 

miejscu jego wprowadzenia do ciała, 

• Piankowy stabilizator filtra umożliwiający umocowanie filtra w dowolnym miejscu na ciele 

pacjenta, 

• Samoprzylepna naklejka na cewnik epiduralny 

? 

• Nie zawiera lateksu 

• Sterylny, sterylizowany tlenkiem etylenu 

• Termin ważności: 5 lat 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 36. 

 

 

Pytanie nr 113 

Pakiet 52 poz. 1-2 



44 

Czy Zamawiający dopuści rurki intubacyjne wykonane z PCV nie silikonowanego, z oznakowaniem 

rozmiaru rurki w czterech miejscach (na łączniku, baloniku kontrolnym oraz w dwóch miejscach na 

korpusie rurki)? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 52 poz. 1-2. 

 

Pytanie nr 114 

Pakiet 52 poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści rurki intubacyjne z odsysaniem znad mankietu w rozmiarach jakie 

Zamawiający oczekuje, z poniższymi parametrami: 

• Typ Murphy 

• Wykonana z termoplastycznego PCV, silikonowana, przeźroczysta 

• Mankiet niskociśnieniowy, wysokoobjętościowy 

• Możliwość odsysania wydzieliny znad mankietu 

• Minimalizacja ryzyka zakażeń 

• Dren odsysający zakończony uniwersalnym łącznikiem 

• Linia rtg na całej długości rurki 

• Balonik kontrolny znakowany rozmiarem rurki 

• Polecana do długotrwałych intubacji 

• Bez lateksu, bez ftalanów, jałowa, jednorazowego użytku 

 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 52 poz. 3. 

 

Pytanie nr 115 

Pakiet 55 poz. 1 



45 

Czy Zamawiający dopuści rurki tracheostomijne niesilikonowane z oznaczeniem rozmiaru na 

skrzydełkach, spełniające pozostałe wymagania SWZ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 55 poz. 1. 

 

Pytanie nr 116 

Pakiet 61 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści filtr z zakresem objętości oddechowej 300-1500 ml, waga filta 29 g? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 61. 

 

Pytanie nr 117 

Pakiet 65 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’50szt z przeliczeniem podanych ilości? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie = 50 szt., pod warunkiem  przeliczenia podanych 

ilości na oferowane opakowania. 

Ilość opakowań należy podać z dokładnością do 1,0 

zaokrąglając w górę, do pełnego opakowania. 

 

Pytanie nr 118 

Pakiet 73 

Czy Zamawiający dopuści dren do drenowania 100% silikonowy, spełniający pozostałe wymagania 

SWZ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 73. 

 

Pytanie nr 119 

Pakiet 87 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę osłonek jednorazowych pakowanych a’800 sztuk, z 

odpowiednim przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do 7 opakowań? 

Odpowiedź: 



46 

Zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie = 800 szt., pod warunkiem  przeliczenia podanych 

ilości na oferowane opakowania. 

Ilość opakowań należy podać z dokładnością do 1,0 

zaokrąglając w górę, do pełnego opakowania. 

 

Pytanie nr 120 

Pakiet 90 poz. 1 i 3 

Czy Zamawiający dopuści dren 100% silikon o Długości ramion: 450mmx 180mm? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 90 poz. 1 i 3. 

 

Pytanie nr 121 

Pakiet 92 

Czy Zamawiający dopuści kompres żelowy ciepło-zimno do stosowania w przedziale temperatury od 

temp. -18℃ do max 80℃? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 92.  

 

Pytanie nr 122 

Pakiet 92 poz. 1A 

Czy Zamawiający dopuści kompres żelowy ciepło-zimno w rozmiarze 12x29cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ. 

 

 

Pytanie nr 123 

Pakiet 92 poz. 1A 

Czy Zamawiający dopuści kompres żelowy ciepło-zimno w rozmiarze 13x14cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 92. 

 



47 

Pytanie nr 124 

Pakiet 92 poz. 1B 

Czy Zamawiający dopuści kompres żelowy ciepło-zimno w rozmiarze 16x26cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 92. 

 

Pytanie nr 125 

Pakiet 92 poz. 1C 

Czy Zamawiający dopuści kompres żelowy ciepło-zimno w rozmiarze 16x26cm?  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ. 

 

Pytanie nr 126 

Pakiet 93 poz. 1 i 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę wzierników pakowanych a’100 z odpowiednim 

przeliczeniem zamawianych ilości, dla pozycji 1 z zaokrągleniem do 18 opakowań, dla pozycji 2 z 

zaokrągleniem do 28 opakowań? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie = 100 szt., pod warunkiem  przeliczenia podanych 

ilości na oferowane opakowania. 

Ilość opakowań należy podać z dokładnością do 1,0 

zaokrąglając w górę, do pełnego opakowania. 

 

Pytanie nr 127 

Pakiet 95 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści kranik trójdrożny z przedłużaczem 10 cm, z wyraźnym optycznym 

identyfikatorem pozycji „otwarty-zamknięty” (oznaczone kierunki przepływu) działający w zakresie 

360 stopni? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza (nie wymaga), pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia 

pozostałe wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 95. 

 

Pytanie nr 128 



48 

Pakiet 103 poz. 1-3 

Czy Zamawiający dopuści igły do znieczulenia w zestawie z igłą prowadzącą 20-22G/34mm? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 103. 

 

Pytanie nr 129 

Pakiet 103 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści igły do znieczulania w rozmiarach 25 G i 27G/120 mm? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 103 poz. 2. 

 

Pytanie nr 130 

Pakiet 104 

Czy Zamawiający dopuści matę podłogową z możliwością cięcia, w kolorze biało-niebieskim, 

posiadająca antypoślizgową warstwę spodnią, chłonność około 1 litr, 2 warstwy: biała warstwa 

bawełniana, niebieska warstwa antypoślizgowa z folii LDPE rozmiar 116cm x 76cm. Op. 50 szt. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 104. 

 

Pytanie nr 131 

Pakiet 104 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’50szt z przeliczeniem podanych ilości? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie = 50 szt., pod warunkiem  przeliczenia podanych 

ilości na oferowane opakowania. 

Ilość opakowań należy podać z dokładnością do 1,0 

zaokrąglając w górę, do pełnego opakowania. 

 

Pytanie nr 132 

Pakiet 108 

Czy Zamawiający dopuści maski anestetyczne z pisemnym określeniem rozmiaru na korpusie: 

Dla rozmiaru 0 – neonate 

Dla rozmiaru 1 – infant 

Dla rozmiaru 2 – pediatric 



49 

Dla rozmiaru 3 – adult S 

Dla rozmiaru 4 – adult M 

Dla rozmiaru 5 – adult L 

Dla rozmiaru 6 – adult XL? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, z zachowaniem pozostałych parametrów opisu przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 133 

Pakiet 106 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie trokarów z kaniulą karbowaną, z dwustopniowym zaworem 

– desuflacja z odłączeniem przewodu CO2. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 106. 

 

Pytanie nr 134 

Pakiet 107 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igieł pakowanych po 10 sztuk z przeliczeniem ilości 

opakowań. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie = 10 szt., pod warunkiem  przeliczenia podanych 

ilości na oferowane opakowania. 

Ilość opakowań należy podać z dokładnością do 1,0 

zaokrąglając w górę, do pełnego opakowania. 

 

 

Pytanie nr 135 

Pakiet 84 poz. 5-9 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pincet bipolarnych wymienionych w poz. 5-9 w 

Pakiecie nr 84, których końcówki robocze wykonane są w całości z materiału zapewniającego 

nieprzywieranie koagulatu - zamiast ścieralnej powłoki teflonowej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 84 poz. 5-9. 

 



50 

Pytanie nr 136 

Pakiet 18 poz. 1 

Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania bez ftalanów z informacją 

na etykiecie w formie symbolu (normy zharmonizowanej ) potwierdzającą brak zawartości 

ftalanów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający, w Pakiecie 18, wymaga    potwierdzenia na brak obecności ftalanów.  

 

Pytanie nr 137 

Pakiet 18 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści przyrządy z ostra igłą biorcza dwukanałową, trójpłaszczyznową – w 

kolorze białym, wykonana ze wzmocnionego ABS? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 18. 

 

Pytanie nr 138 

Pakiet 101 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że jednorazowe zamówienie na wkłady (pakiet nr 101) 

będzie opiewało na minimum 50 szt.? Oryginalne, zbiorcze opakowanie wkładów zawiera 50 szt. 

Dostarczanie jednorazowo 50 szt. w jednym opakowaniu zbiorczym, ułatwi Zamawiającemu 

przechowywanie wkładów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, z zachowaniem pozostałych parametrów opisu przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 139 

Pakiet 101 

Prosimy o wyjaśnienie Zamawiającego jakiego systemu ssącego obecnie używa w pakiecie nr 101. 

Czy wkłady typu FLOVAC LINER? 

Odpowiedź: 

Zamawiający używa systemu FLOVAC METER. 

 

Pytanie nr 140 

Pakiet 101 

Prosimy o wyjaśnienie Zamawiającego czy w pakiecie 101 dopuści dostawę firmą kurierską? 



51 

Odpowiedź: 

Zgodnie z treścią SWZ. 

 

 

 

Pytanie nr 141 

Pakiet 101 

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu przedłożenia próbek dla pakietu 101 i dokonanie 

sprawdzenia zgodności zaoferowanego produktu z kartą katalogową. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

 

Pytanie nr 142 

Pakiet 41 

Czy Zamawiający dopuści opakowanie zbiorcze w ilości 100 szt z prośbą o modyfikację jednostki 

miary lub wymaganych ilości ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga opakowania = 10 saszetek, w każdej saszetce po 10 gąbek. 

 

Pytanie nr 143 

Pakiet 17 

Czy Zamawiający w Pakiecie 17 dopuści strzykawkę z igłą 0,4x12mm? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 17. 

 

Pytanie nr 144 

Pakiet 17 

Czy Zamawiający w Pakiecie 17 dopuści strzykawkę z igłą 0,33x13mm? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 17. 

 

Pytanie nr 145 

Pakiet 17 



52 

Czy Zamawiający w Pakiecie 17 dopuści strzykawkę z igłą 0,3x12,7mm? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 17. 

 

Pytanie nr 146 

Pakiet 18 

Czy Zamawiający w Pakiecie 18 dopuści wycenę przyrządu o długości  komory kroplowej 50mm 

(kroplomierz komory 20 kropli = 1ml ± 0,1ml), wykonaną z medycznego PCV bez zawartości 

ftalanów; filtr 15µm; z regulatorem przepływu; zabezpieczenie igły w postaci plastikowej osłonki 

nakładanej na igłę po użyciu, dren o długości 150cm; w opakowaniu typu folia? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 18. 

 

Pytanie nr 147 

Pakiet 22 poz. D 

Czy Zamawiający w Pakiecie 22 poz. D dopuści wycenę igły w rozmiarze 1,2x88mm? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 22 poz. 1D. 

 

Pytanie nr 148 

Pakiet 22 poz. D 

Czy Zamawiający w Pakiecie 22 poz. D dopuści wycenę igły w rozmiarze 1,3x75mm? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 22 poz. 1D. 

 

Pytanie nr 149 

Pakiet 95 

Czy Zamawiający w Pakiecie 95 dopuści kranik z przedłużaczem 10cm, z optycznym indykatorem 

położenia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza (nie wymaga), pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia 

pozostałe wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 95. 

 



53 

Pytanie nr 150 

Pakiet 62 

Prosimy o dopuszczenie jako równoważny filtr oddechowy  o następujących parametrach: 

- elektrostatyczny z wydzielonym celulozowym wymiennikiem ciepła i wilgoci o powierzchni 

1950cm2 

- skuteczność filtracji bakteryjnej ≥99,9999%; skuteczność filtracji wirusowej ≥99,999% 

- złącza proste 22M/15F - 22F/15M 

- port kapno luer-lock z wkręcanym koreczkiem zabezpieczającym 

- medium filtracyjne hydrofobowe o powierzchni 25,5 cm2  

- opory przepływu:  0,82 cm H2O przy 30l /min; 2,14 cm H2O przy 60l /min;  3,95 cm H2O przy 

90l/min 

- objętość oddechowa 150-1500ml 

- masa 35,6 g 

- przestrzeń martwa 55 ml 

- nawilżanie   37 mg/l przy Vt=500ml 

- sterylny  - sterylność potwierdzona Certyfikatem walidacji procesu sterylizacji (zawierający numer 

katalogowy, numer LOT). 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 62. 

 

Pytanie nr 151 

Pakiet 63 

Prosimy o dopuszczenie jako równoważny filtr oddechowy  o następujących parametrach: 

- elektrostatyczny z wydzielonym celulozowym wymiennikiem ciepła i wilgoci  

- skuteczność filtracji bakteryjnej ≥99,9999%; skuteczność filtracji wirusowej ≥99,999% 

- złącza proste 22M/15F - 22F/15M 

- port kapno luer-lock z koreczkiem zabezpieczającym 

- opory przepływu:  2,4 cm H2O przy 30l /min 

- objętość oddechowa 70-250ml 

- masa 21  g 

- przestrzeń martwa 30 ml 

- nawilżanie   33,6 mg/l przy Vt=250ml 

- sterylny  - sterylność potwierdzona Certyfikatem walidacji procesu sterylizacji (zawierający numer 

katalogowy, numer LOT). 



54 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 63. 

 

Pytanie nr 152 

Pakiet 64 

Prosimy o dopuszczenie jako równoważny wymiennik ciepła i wilgoci  z higroskopowym 

celulozowym wkładem; waga 8,4g; z portem O2 do drenu tlenowego o średnicy 5,5 mmM; z  

centralnie umieszczonym portem do odsysania o średnicy 6,1 mm z zatyczką; zastosowanie  dla 

dorosłych i dzieci >15kg  oddychających samodzielnie; objętość oddechowa VT:       50 - 1000 ml; 

opór przepływu: 0.63 cm H2O  przy 30l/min,   1.8 cm H2O przy 60l/min, 3.5 cm H2O przy 90l/min; 

przestrzeń martwa  15 ml; nawilżanie 28,5mg/l H2O przy Vt=500ml; skuteczność termiczna 30,2°; 

powierzchnia wymiennika > 500 cm2; złącza 15mmF - do rurki tracheostomijnej stożkowe, 

zapobiegające spadaniu z rurki; czas stosowania do 24 godz.; sterylny, opakowanie pojedyncze 

„papier-folia”, sterylność potwierdzona Certyfikatem walidacji procesu sterylizacji (zawierający 

numer  katalogowy, numer LOT). 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza opisany powyżej asortyment. 

 

Pytanie nr 153 

Pakiet 108 

Prosimy o dopuszczenie masek anestetycznych w dostępnych rozmiarach: 0, 1, 2, 3, 4, 5 z 

zachowaniem wszystkich pozostałych  zapisów SIWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 108. 

 

Pytanie nr 154 

Pakiet 18 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie aparatu do przetoczeń płynów infuzyjnych firmy 

Margomed – aparatu nowej generacji, o ulepszonych parametrach techniczno-użytkowych: komora 

kroplowa bez PCV, igła biorcza wykonana z  ABS , filtr w odpowietrzniku o wyższej skuteczności 

filtracji bakterii (BFE) - min. 99,999994 %- oraz wirusów (VFE) min. 99,99964%.     (potwierdzone 

wynikiem badań wykonanych w niezależnym laboratorium dołączonym do oferty). Pozostałe 

parametry zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź:  



55 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 18. 

 

Pytanie nr 155 

Pakiet 18 

Prosimy Zamawiającego  o wyjaśnienie  czy oczekuje zaoferowania przyrządu do przetaczania 

płynów infuzyjnych  z komorą  kroplową wolną od PCV. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie nr 156 

Pakiet 18 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych ma być 

wyposażony w  zaciskacz rolkowy  z  miejscem (dodatkowy otwór)na zabezpieczenie igły po 

zakończonej infuzji oraz miejsce na podwieszenie drenu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

 

Pytanie nr 157 

Pakiet 18 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy przyrządy do przetoczeń mają być wyposażone w opaskę 

lub gumkę stabilizującą dren wewnątrz opakowania.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie nr 158 

Pakiet 104 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie maty w rozmiarze 71x101cm. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 104. 

 

Pytanie nr 159 

Pakiet 104 



56 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający oczkuje zaoferowania maty absorbcyjnej na rozlane płyny, 

która zawiera wysokochłonny środek żelujący zintegrowany z osłoną z włóknistej tkaniny na całej 

powierzchni maty? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie nr 160 

Pakiet 104 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający oczkuje zaoferowania maty absorbcyjnej na rozlane płyny, z 

antypoślizgowym spodem bez konieczności przytwierdzania do podłogi. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 104. 

 

Pytanie nr 161 

Pakiet 104 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie czy oczekuje chłonnych mat podłogowych będących 

produktem ogólnotowarowym, gdyż produkt ten nie spełniają definicji wyrobu medycznego 

podanej w art.2 pkt 2 stosowanego od dnia 26 maja 2021 r Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego I Rady (UE) 2017/745 z dnia  5 kwietnia 2017 w sprawie wyrobów medycznych . 

Stanowisko takie potwierdza  Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i 

Produktów Biobójczych reprezentowany przez Dyrektora Departamentu Nadzoru i Badań 

Klinicznych, Andrzeja Karczewicza, w opinii wydanej w sprawie o znaku: DNB.461.281.2021.1.AK. 

Podkreślenia wymaga, że Zamawiający ma obowiązek działać z należytą starannością w 

zakresie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego oraz przestrzegać 

zasad określonych w art. 16 ustawy PZP i zasady dysponowania środkami publicznymi.  

Wymaganie przez Zamawiającego, by zaoferowany produkt był kwalifikowany, jako wyrób 

medyczny i objęty stawką podatkową 8% może stanowić podstawę stwierdzenia nieważności 

zawartej umowy w związku z wystąpieniem podstawy do unieważnienia postępowania 

zgodnie z art. 255 pkt 6. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, że wymóg zaoferowania wyrobu medycznego nie dotyczy Pakietu 1 poz. 

1, Pakietu 13, Pakietu 26 poz. 11, 16, 17, 18, Pakietu 27 poz. 1, Pakietu 102, Pakietu 104, Pakietu 

105.  



57 

W związku z powyższym, w zakresie ww. Pakietów, Zamawiający nie wymaga przedłożenia 

oświadczenia Wykonawcy, o którym mowa w SWZ, Dział XII pkt 3 ppkt 7 lit. b. 

 

Pytanie nr 162 

Pakiet 12 

Uprzejmie prosimy Zamawiającego o dopuszczenie składania ofert w pakiecie 12 na cewnik do 

hemodializy dwuświatłowy rozm 12F dł. 20cm, z powłoką hydrofilną, widoczny w promieniach RTG, 

cewnik śr. 12F zakończony dwoma koreczkami iniekcyjnymi, igła wprowadzająca o śr. 18G dł. 

70mm, prowadnik rozm. 0,035” o dł. 70cm stalowy giętki, w podajniku z dwoma elastycznymi 

końcami, jeden w kształcie ‘J” a drugi prosty+ akcesorium prostujące końcówkę, w zestawie dwa 

rozszerzacze naczyniowo-tkankowe o średnicy 10F i 12F. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 12. 

 

Pytanie nr 163 

Pakiet 22 

Uprzejmie prosimy Zamawiającego o dopuszczenie składania ofert na igły do nakłuć lędźwiowych:  

w poz. 1A w rozm 1,1mm (19G) o dł. 90mm, 

w poz. 1C w rozm 0,4mm (22G) o dł. 50mm,  

w poz. 1D w rozm 1,3mm (18G) o dł. 90mm, 

w poz. 1E w rozm 0,8mm (21G) o dł. 90mm 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza igły o podanych parametrach w pozycjach: 1A, 1D, 1E. Zamawiający nie 

dopuszcza w poz. 1C , igły o podanych parametrach.  

 

Pytanie nr 164 

Pakiet 36 

Uprzejmie prosimy Zamawiającego o dopuszczenie składania ofert na zestaw do znieczuleń 

zewnątrzoponowych w składzie: 

• igła Tuohy  śr. 1,3mm (18G) dł. 80mm 

• cewnik zewnątrzoponowy z trzema bocznymi otworami, odporny na złamania, przejrzysty, 

posiadający znacznik głębokości, widoczny w RTG, koniec cewnika o miękkim zakończeniu Soft 

• filtr przeciwbakteryjny płaski 0.2 μm, przezroczysty, umożliwiający wizualizację wypełnienia, dwa 

złącza luer-lock żeńskie zakończone korkiem i męskie,  z elementem samoprzylepnym 



58 

• igła do podawania leków 0,9 x 40 mm 

• igła do znieczuleń 0,5 x 25 mm 

• strzykawka niskooporowa o pojemności 10 ml, wykonana z materiału niezawierającego lateksu, z 

oznakowaniem pojemności w ml na obudowie, końcówka luer-lock 

• strzykawka 10 ml 

• tulejka uniwersalna 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 36. 

 

Pytanie nr 165 

Pakiet 103 poz. 2 

Uprzejmie prosimy Zamawiającego o dopuszczenie składania ofert w pakiecie 103  poz. 2 na igły do 

znieczulenia podpajęczynówkowego typu Pencil-Point w zestawie z igłą prowadzącą 20-22G/38mm 

tak jak to Zamawiający wymaga w innych pozycjach. Pozostałe parametry  zgodnie z wymaganiami. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 103. 

 

Pytanie nr 166 

Pakiet 106 

Czy Zamawiający dopuści Trokar laparoskopowy - średnica 11 mm, długość kaniuli 100 mm, kaniula 

gładka lub karbowana (typ kaniuli do wyboru przez Zamawiającego), z automatycznym systemem 

bezobsługowej redukcji uszczelki od 5 mm do 11 mm, z systemem blokowania osłony z 

zaokrąglonym, płaskim ostrzem i jednostronną osłoną po przejściu przez powłoki brzuszne z 2 

stopniowym  zaworem  umożliwiającym desuflację bez odłączenia przewodu CO2, z wizualnym  

wskaźnikiem położenia ostrza oraz sygnałem  dźwiękowym  informującym o jego wysunięciu, 

sterylny, jednorazowego użytku, pakowany pojedynczo. Dodatkowo całkowicie zdejmowalna 

głowica uszczelki ułatwiająca usuwanie tkanki lub wycinka do biopsji i szybką desuflację? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 106. 

 

Pytanie nr 167 

Pakiet 18 poz. 1 

Czy Zamawiający miał na myśli komorę  kroplową o długości  min. 60 mm w części przezroczystej? 

Odpowiedź: 



59 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 168 

Pakiet 18 poz. 1 

Czy Zamawiający wymaga oznaczenia  producenta umieszczonego w min. 2 miejscach na 

przyrządzie  ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie nr 169 

Pakiet 18 poz. 1 

Czy Zamawiający wymaga aby przyrząd posiadają skuteczność filtracji bakteryjnej min. 

99,9999941% i wirusowej min. 99,99964%, zgodnie z definicją NIOSH, potwierdzoną oświadczeniem 

producenta? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie nr 170 

Pakiet 32 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści łącznik schodkowy w rozmiarach 9mm/10mm oraz 5 mm/ 6mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza łącznik schodkowy w rozmiarach 9mm/10mm oraz 5 mm/ 6mm. 

Pozostałe wymagania zgodnie z załącznikiem 4  do SWZ. 

 

Pytanie nr 171 

Pakiet 52 

Czy Zamawiający wymaga rurek intubacyjnych  pozbawionych  szkodliwych  ftalanów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. Pozostałe wymagania zgodnie z opisem przedmiotu 

zamówienia. 

 

Pytanie nr 172 

Pakiet 55-60 

Czy Zamawiający wymaga rurek tracheostomijnych   pozbawionych szkodliwych  ftalanów? 



60 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. Pozostałe wymagania zgodnie z opisem przedmiotu 

zamówienia. 

 

Pytanie nr 173 

Pakiet 70 

Czy Zamawiający  dopuści  zestaw zamknięty do pobierania wydzieliny z drzewa oskrzelowego 

dolnych dróg oddechowych  z pojemnikiem (probówką) o pojemności 25ml? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. Pozostałe wymagania zgodnie z  załącznikiem nr 4 do SWZ 

– Pakiet 70. 

 

Pytanie nr 174 

Pakiet 95 

Czy Zamawiający wymaga kraników pozbawionych szkodliwych ftalanów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia pozostałe wymagania 

określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 95. 

 

Pytanie nr 175 

Pakiet 18 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pak .18 alternatywnego rozwiązania o parametrach; 

-zestaw do infuzji grawitacyjnej 

-komora kroplowa PCV bez DEHP, 20 kropli/ min z filtrem 15 μm, przezroczysta, odpowietrznik 

komory kroplowej 

-Spike ABS, igla czterokanalowa/ stożek 

-Kompatybilny z lipidami 

-Zacisk rolkowy z miejscem do przypięcia drenu i zabezpieczenie kolca po użyciu (podwieszenie), 

-PCV bez zawartości DEHP, lateksu, bisphenol A 

-długość drenu 150cm, mleczny/ zmatowiony 

-Objętość wypelnienia drenu 11 ml 

-średnica wewnętrzna drenu 3 mm, sterylny - EO 

-Zlącze luer lock stale 

-Komora kroplowa o dlugości 57mm 



61 

-na opakowaniu jednostkowym oznaczenie o braku latexu i DEHP, data ważności – 4 lata od daty 

prod 

-Opakowanie 250 szt. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 18. 

 

Pytanie nr 176 

Pakiet 23 

Prosimy zamawiającego o dopuszczenie w pak.23 alternatywnego rozwiązania -bezpieczna kaniula 

w systemie zamkniętym wykonana z biokompatybilnego poliuretanu z 6 paskami 

RTG, przeznaczona do wlewów pod wysokim ciśnieniem, umożliwiająca współpracę ze 

wstrzykiwaczami kontrastu przy ustawieniu 325 psi i szybką podaż kontrastu, cewnik kaniuli 

posiadający trzy wycięte laserowo otwory w kształcie łzy redukujące: 

* natężenie przepływu podawanego płynu i tym samym podrażnienie naczynia oraz 

* ryzyko wynaczynienia środka kontrastowego do tkanek, posiadająca otwór przy ostrzu igły 

umozliwiający natychmiastowe potwierdzenie wejścia do naczynia podczas kaniulacji 

posiadająca drenik przedłużający odporny na wysokie ciśnienie podaży płynu. Opakowanie 20 sztuk. 

Rozmiar 22G x 25 mm (niebieska) max prędkość przepływu 6,5ml/s 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 177 

Pakiet 18 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych z igłą biorczą 

ściętą trójpłaszczyznowo ,wykonaną z ABS, pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 18. 

 

Pytanie nr 178 

Pakiet 64 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie: 

Skutecznie filtruje i zatrzymuje 99,99 % bakterii i wirusów układu oddechowego i obwodów 

oddechowych. Filtracyjna membrana bakteryjna służy do filtrowania bakterii i wirusów. Membrana 

absorbująca wodę służy do utrzymania temperatury i wilgotności powietrza w obwodzie. 



62 

WŁAŚCIWOŚCI: 

• Wykonanie: ABS, papier filtracyjny 

• składa się z pokrywy górnej, pokrywy dolnej i membrany filtrującej. 

• Dostosowuje wilgotność powietrza pacjenta 

• Wymienia energię cieplną wdychanego i wydychanego powietrza 

• Niskie opory przepływu 

• Opakowanie: blister : 1 sztuka 

• sterylne przez EO, jednorazowego użytku  

• Opakowanie zbiorcze: 200 sztuk 

• Gramatura filtra 30g-33g 

• Przestrzeń martwa 19 ml 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 64. 

 

Pytanie nr 179 

Pakiet 9 poz. 1 

Czy Zmawiający dopuści wysokiej jakości zestaw ARROW ZESTAW DO WKŁUCIA CENTRALNEGO 

- Czeteroświatłowy cewnik wprowadzany metodą Seldingera wykonany z poliuretanu, prowadnik 

typu J  w podajniku, umożliwiający wprowadzenie kciukiem , cewnik widoczny w Rtg,o rozmiarze 

8,5 Fr długość 20 cm, kanały 16/14/18/18 G Zestaw zawiera dodatkowo: strzykawkę 5ml, igła 18G x 

6,35 cm, rozszerzacz, dodatkowe skrzydełka mocujące, trzy korki z membrana do dodatkowych 

wstrzyknięć? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 9 poz. 1. 

 

Pytanie nr 180 

Pakiet 9 poz. 2 

Czy Zmawiający dopuści wysokiej jakości zestaw ARROW ZESTAW DO WKŁUCIA CENTRALNEGO 

-Pięcioświatłowy cewnik wprowadzany metodą Seldingera wykonany z poliuretanu, prowadnik typu 

J w podajniku, umożliwiający wprowadzenie kciukiem, cewnik widoczny w Rtg, o rozmiarze 9,5 Fr 

długość 20 cm, kanały 16/14/18/18/18 G. Zestaw zawiera dodatkowo: strzykawkę 5ml, igła 18G x 

6,35 cm, , rozszerzacz, dodatkowe skrzydełka mocujące, cztery korków z membrana do 

dodatkowych wstrzyknięć? 

Odpowiedź: 



63 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 9 poz. 2. 

 

Pytanie nr 181 

Pakiet 10 poz. 1 

Czy Zmawiający dopuści wysokiej jakości zestaw ARROW ZESTAW DO WKŁUCIA CENTRALNEGO 

ANTYBAKTERYJNY 

- Czteroświatłowy cewnik i.v. wprowadzany metodą Seldingera wykonany z poliuretanu wraz ze 

srebrem oraz chlorchexydyną– stanowi skuteczne zabezpieczenie przeciw działaniu gram-

dodatnich, gram-ujemnych bakterii, grzybów oraz lepsze działanie przeciw zakrzepowe. Zestaw 

zawiera: prowadnik typu J , cewnik widoczny w Rtg, o rozmiarze 8,5F i długości 20 cm. Kanały 

16x14x18x18G. Oznaczony jako cewnik wysokiego ciśnienia, do takich iniekcji jakie sa chociażby w 

tomografii komputerowej, strzykawka 5ml, skalpel, igła 18G x 6,35cm, dodatkowa kaniula, 

rozszerzacz, dodatkowe skrzydełka mocujące, trzy korki? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 10 poz. 1. 

 

Pytanie nr 182 

Pakiet 10 poz. 2 

Czy Zmawiający dopuści wysokiej jakości zestaw ARROW ZESTAW DO WKŁUCIA CENTRALNEGO 

ANTYBAKTERYJNY 

-Pięcioświatłowy cewnik wprowadzany metodą Seldingera wykonany z poliuretanu wraz ze srebrem 

oraz chlorchexydyną– stanowi skuteczne zabezpieczenie przeciw działaniu gram-dodatnich, gram-

ujemnych bakterii, grzybów oraz lepsze działanie przeciw zakrzepowe. Zestaw zawiera: prowadnik 

typu J  w podajniku, umożliwiający wprowadzenie kciukiem , cewnik widoczny w Rtg,o rozmiarze 

9,5 Fr długość 20 cm, kanały 16/14/18/18/18 G Zestaw zawiera dodatkowo: strzykawkę 5ml, igła 

18G x 6,35cm, , rozszerzacz, dodatkowe skrzydełka mocujące, cztery korki z membrana do 

dodatkowych wstrzyknięć? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 10 poz. 2. 

 

Pytanie nr 183 

Pakiet 12 

Czy Zmawiający dopuści wysokiej jakości zestaw ARROW Cewnik do hemodializ dwuświatłowodowy 

o długości 20 cm.  



64 

- wykonany z mieszaniny sulfadiazyny srebra oraz chlorcheksydyny w całości poliuretanowy, 

- widoczny w promieniach RTG, 

- średnicy 12 F Igła wprowadzająca o 18G x 6,35cm, 

- wykalibrowany prowadnik z końcówką w kształcie litery J, o długości 680 mm, 

- w zestawie: rozszerzacz naczyniowo-tkankowy idealnie dopasowany dla cewników 12F, 

- dwa korki do podawania leków i skalpel. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 12. 

 

 

 

Pytanie nr 184 

Pakiet 35 

Czy Zamawiający dopuści wysokiej jakości rurki intubacyjne RUSCH wykonane z termoplastycznego 

medycznego PCV? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 35. 

 

Pytanie nr 185 

Pakiet 55 

Czy Zamawiający dopuści wysokiej jakości rurkę tracheostomijną RUSCH wykonane z medycznego 

termoplastycznego PCV? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 55. 

 

Pytanie nr 186 

Pakiet 59 

Czy Zamawiający dopuści wysokiej jakości rurkę tracheostomijną RUSCH wykonane z medycznego 

termoplastycznego PCV z mankietem w kształcie beczółki? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 59. 

 

Pytanie nr 187 

Pakiet 63 



65 

Czy Zamawiający dopuści wysokiej jakości filtr bakteryjno – wirusowy z wymiennikiem ciepła i 

wilgoci - dla dzieci firmy GUBECK/RUSCH 

- z portem do kapnografu,  

- skuteczność bakteryjna i wirusowa ≥ 99,99%,  

-  zakres zadanej objętości oddechowej zawiera przedziale 150 - 1000 ml, 

- skuteczność nawilżania ≥ 30 mg/l w wskazanym zakresie objętości, 

- ciężar filtra 20 g (+/- 35%), 

-  proste złącze 22M/15F-22F/15M ISO, 

- jałowy, 

-  pakowany pojedynczo.? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 63. 

 

Pytanie nr 188 

Pakiet 64 

Czy Zamawiający dopuści wysokiej jakości wymiennik ciepła i wilgoci do rurek tracheostomijnych 

firmy GUBECK/RUSCH 

z lepszym dwumembranowym wkładem wykonanym z celulozy, z portem tlenowym ze stożkową 

końcówką, z samodomykającym się portem do odsysania, końcówką o średnicy 15 mm, lepsza 

skuteczność nawilżania 32mg H2O przy Vt 500ml, mniejsza utrata wilgotności 11,57 mg H2O przy Vt 

500 ml, mniejsza przestrzeń martwa 10ml, opór przepływu 0,25 cm H20 przy przepływie 30 l/min, 

przeznaczony od objętości oddechowej Vt 250-1000 ml waga 6,3 g, biologicznie czysty? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ Pakiet 64. 

 

Pytanie nr 189 

Pakiet 85 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie sond o długości 24 cm. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza długość sondy 24 cm pod warunkiem, że oferowany asortyment spełnia 

pozostałe wymagania określone w załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 85. 

 



66 

Zamawiający, wyjaśnienia treści SWZ, udostępnia na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania: https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/tenders/ocds-148610-58b0d15e-ed9b-

11ed-9355-06954b8c6cb9 

  oraz na stronie internetowej Zamawiającego: https://szpital-lomza.pl/index.php?k=129 

 

 

 

Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa 

Szpitala Wojewódzkiego 

im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

dr n. med. Anita Świętochowska 

 

 

https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/tenders/ocds-148610-58b0d15e-ed9b-11ed-9355-06954b8c6cb9
https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/tenders/ocds-148610-58b0d15e-ed9b-11ed-9355-06954b8c6cb9
https://szpital-lomza.pl/index.php?k=129

